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Nie porządził · 

Zmienili poglądy i burmistrza 
Pierwszą ofiarą rozpowszechniania się nastrojów proturkowskich padł 

Józef Kaczmarek - wybrany przed niespełna dwoma tygodniami bur
mistrz Uniejowa. 
Trzecia sesja rady rozpoczęta 16 listopada nie zapowiadała tak dramaty
cznego przebiegu bowiem w porządku obrad ujęto jedynie wybór wice
burmistrza i zarządu. Zgodnie z prawem kandydatów miał zgłosić wy
brany na poprzedniej sesji burmistrz - Józef Kaczmarek. Dodajmy 
- wybrany jednogłośnie. Jednak gwałtowna zmiana nastrojów miesz
kańców Uniejowa, która dokonała się w ostatnich tygodniach zaowoco
wała zebraniem ponad trzech tys. podpisów zwolenników przynależności 
Uniejowa do powiatu tureckiego i to właśnie przedstawiciele tej grupy 
mieszkańców nadwarciańskiej gminy głośno przedstawili swoje racje na 
opisywanej sesji. Efektem tego było złożenie rezygnacji z urzędu przez 
Józefa Kaczmarka. Decyzja ta uzasadniona została tym, że trudna sytua
cja finansowa gminy nie pozwala na czasochłonne i bezpłodne korowody 
z przynależnością administracyjną i ewentualnym referendum. Ta drama
tyczna decyzja spowodowała przerwanie sesji i odłożenie jej dalszego 
ciągu na inny termin. 

Żałoba w „sportowym" Turku 

Parkowanie inaczej T d' d M 1 Zmieniono wprowadzony w tym roku sposób parkowa- rage 18 po a anowem 
nia na turkowskim rynku. 

Prostopadłe parkowanie w stosunku 
do osi jezdni, które utrudniało ruch poru
szającym się tam pojazdom, zastąpiono 
równoległym (z wyjątkiem zatoczki). 
Zmiany dokonano po konsultacji z poli
cją i służbami drogowymi. Nastąpiło to 
jednak w czasie, kiedy spadł pierwszy 
śnieg, co wprowadziło w błąd wielu 
kierowców. Leszek Szymaniak z Urzędu 
Miejskiego poinformował nas, że trwało 
to tak długo, ponieważ czekano na spec-

jalne urządzenie do wycierania wymalo
wanych wcześniej pasów. 

Pomimo tych zmian, wielu turkowian 
uważa, że w najbardziej reprezentacyj
nym punkcie miasta, które za rządów 
burmistrza Romana Rybackiego stało się 
jego chlubą, powinno się ograniczyć par
kowanie samochodów. Władze miasta 
powinny raczej pomyśleć o prawdziwych 
parkingach, a nie ich substytutach. 

(art) 

Zacieranie pasów wykonywano już po pierwszych opadach śniegu 

Konkurs świąteczny 
szcze ó na str. 4 

Wydawało się, że gdy 12 listopada br. po godz. 21.00 
wezwano do miejscowości Targówka strażaków z Jedno
stki Ratownictwa Drogowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Turku, to efekty wypadku nie będą takie tragiczne dla 
jego uczestników. Obrażenia, jakich doznali Jacek Zych 
oraz jego żona lekarze określili wprawdzie jako ciężkie, ale 
jednak rokujące nadzieję na przeżycie. 

ciąg dalszy na str. 2 

Łakoma scheda, łakome diety 
Diety, a raczej ich wysokość, wywołały niespodziewaną różnicę 

zdań pomiędzy radnymi Rady Gminy Przykona. Dwóch z nich 
opuściło salę obrad, nie zga-
dzając się z wysokością diet 
dla członków Zarządu Gminy 
wynoszącymi obecnie około 
250 zł za posiedzenie. 

Początek sesji nie wskazywał, że 
w końcówce będzie ona miała wręcz 
burzliwy przebieg. Dokonano wyboru 
trzyosobowej komisj i rewizyjnej, na 
której czele stanął Stanisław Bryl, 
a członkami zostali Wojciech Pietrzak 
i Ryszard Switaj. Powołano też trzy 
inne dziesięcioosobowe komisje stałe . 
Na razie weszło w ich skład po pięciu 
radnych, a na najbliższej sesji dokop
towane zostaną w takiej samej liczbie 
osoby spoza rady. 

ciąg dalszy na str. 2 

Hotel „ARKADY" 
organizuje 

ZABAWĘ 

SYLWEST OWĄ 
dla osób dorosłych przy kameralnym zespole, 
serwowane smaczne polskie potrawy. 

O 24.00 tradycyjnie fajerwerki. 
Młodzież zabawi się przy dyskotekowych 

rytmach z wieloma atrakcjami, w czasie pełnej 
radości młodzieńczej zabawie. 

Zapisy do 15.12.1998 roku w recepcjo Ho
telu ARKADY. 

ZaprasUlmy 
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Łakoma scheda, łakome diety 
dokończenie ze str. 1 

Przewodniczącym komisji rozwoju 
gospodarczego i rolnictwa został Jan 
Graczyk, a komisji oświaty, ochrony 
zdrowia i spraw ,socjalnych Wojciech 
Pietrzak. Ryszard Switaj, przewodniczyć 
będzie komisj i do spraw rodziny. 
Wysokość diet, które przyznali sobie 

radni z Przykony, wywołała niemały 
szok w społeczności gminy. Jeden z pro
szących o zachowanie anonimowości 
pracowników Urzędu Gminy powiedział 
nam, że niektórzy radni za kilka godzin 
spędzonych miesięcznie na posiedze
niach, będących bądź co bądź pracą spo
łeczną, otrzymywać będą więcej pienię
dzy niż niejeden urzędnik samorządowy. 
Przewodniczący Rady Gminy i zastępca 
wójta pobierać będą miesięcznie tyle 
samo co w ubiegłej kadencji, czyli 30% 
wynagrodzenia wójta bez dodatku stażo
wego. Wójt nie może w gminie Przykona 
zarabiać mniej niż czterokrotna średnia 
krajowa (która oscyluje obecnie w grani
cach 1200 zł), tym samym ich dieta 
wyniesie około 1500 zł. Wiceprzewod
niczący rady odbierać będzie za uczest
nictwo w sesji 40% najniższego wyna
grodzenia w gospodarce narodowej. Tyle 
samo za prowadzenie obrad dostawać 
będą przewodniczący komisji stałych . 
Obecnie będzie to około 200 zł. Uczest-

n icząc w innych posiedzeniach otrzymy
wać będą 30% najniższej krajowej (oko
ło 150 zł), tyle samo co zwyczajni radni 
za każde posiedzenie rady bądź kof)lisj i. 

Radnych Stan isława Grzelaka z Zero
niczek i Bogumiła Banasiaka z Ewinowa 
poruszyła wysokość diet członków za
rządu, którą uchwalono na poziomie 50% 
najniższej krajowej (ok. 250 zł). Zda
niem przewodn iczącego rady Ryszarda 
Papierkowskiego, doszło do nieporozu
mienia. Protestujący radni błędnie zro
zumieli, że członkowie zarządu będą na
gradzani taką sumą za każde posiedze
nie, tymczasem za uczestnictwo w ses
jach i komisjach rady otrzymywać będą 
tyle samo co pozostali radni. Najmniej, 
bo tylko 20% najniższej płacy krajowej 
dostaną członkowie komisji spoza rady 
(ok. 100 zł). 

Podczas sesji nie dyskutowano na te
mat obsady stanowiska wójta w związku 
z objęciem przez Mirosława Broniszews
kiego stanowiska starosty. Dotychczaso
wy wój t ma sprawować swój urząd do 
końca roku . W Przykonie wymienia się 
szereg nazwisk kandydatów gotowych 
go zastąpić. Jest wśród nich mąż jednej 
z radnych powiatowych, niedoszły czło
nek sejmiku wojewódzkiego, a nawet 
przewodniczący rady, który zdecydowa
nie temu zaprzeczył. W sumie walczą
cych „o schedę" po Mirosławie Broni
szewskim jest już ponoć dwunastu. 

(art) 

Niebezpieczny 
średniak 

W kiosku stojącym przy ulicy Targowej w Uniejowie już 
dawno nie sprzedaje się prasy, ale dzięki kolejnym wybo
rom można sobie tutaj poczytać do woli. Jest to nawet 
swoiste archiwum. Wystarczy nieco podrapać i już mamy 
wiadomości sprzed roku. 

Z wykonaniem zdjęcia tego kiosku 
wiąże się mrożąca krew w żyłach histo
ria, którą przeżył nasz fotoreporter. 
W czasie uwieczniania kiosku na kliszy 
pojawił się nagle nieznajomy mężczyzna 
i donośnym głosem oświadczył, że nie 
życzy sobie, aby tutaj fotografowano. 
Zapytany: Dlaczego? Odpowiedział, że 
jest osobą prywatną i ma do tego prawo, 
żeby nie robiono tutaj zdjęć. Na nic zdało 
się tłumaczenie, że nie ma w tym nic 
niezgodnego z prawem, ani cytaty z pra
wa prasowego. Do coraz bardziej zaciet
rzewionego jegomościa nic nie dociera
ło. Widząc, że to nie przelewki nasz 
fotoreporter zrejterował do stojącego 
w pobliżu samochodu. Uniejowianin nie 

dal za wygraną. Pobiegł za nim i uczepił 
. się klamki nie pozwalając zamknąć 

drzwi. Fotoreporter okazał s ię jednak 
sprytniejszy i po krótkiej szarpaninie od
jechał z miejsca (poniekąd przykrego, 
a nawet niebezpiecznego) zdarzenia. 
W końcu ów pan mógł go wytargać za 
jeszcze w miarę kompletną czuprynę, 
albo co gorsza podbić oko. W tym miejs
cu należy przestrzec przedstawicieli me
diów buszujących w poszukiwaniu cie
kawych tematów po uliczkach Uniejowa, 
uważajcie na mężczyznę w średnim wic
ku, średniego wzro tu i średniej tuszy. 
Może być niebezpieczny. 

(art) 

O oczyszczalni ścieków w Tuliszkowie mówi się już 
od kilku miesięcy. Jedni przedstawiają ją jako szczyt 
techniki, wzór do naśladowania, inni natomiast dowo· 
dzą, że nie spełnia ona wymagań technologicznych 
i warunków funkcjonalnych, że jest źle zbudowana 
i zbyt droga w utrzymaniu. Przez oczyszczalnię przed 
wyborami w sądzie spotkali się ówczesny burmistrz 
Tuliszkowa, Zbigniew Gradecki i obecny burmistrz tej 
gminy, Zenon Matuszewski. 

Kto za to odpowie? 
We wrześniowym numerze biuletynu „Tuli

szkowiak", wydawanego przez Towarzystwo 
Samorządowe, ukazał się artykuł pod tytułem 
„Oczyszczalnia ścieków dq_ remontu". Autor 
artykułu zapowiedział, że w najbliższym cza
sie z kasy gminnej trzeba będzie wypłacić: 
„kolejne miliony na remont dopiero co oddanej 
do użytku oczyszczalni ścieków". Nie spodo
bało się to burmistrzowi, Zbigniewowi Gradec
kiemu, który w wydanej przez siebie ulotce 
wyborczej nazwał przewodniczącego Towa
rzystwa Samorządowego (kandydującego do 
Rady Miejskiej) kłamcą. Sprawa o zniesławie
nie trafiła do sądu i burmistrz przegrał. Na 
mocy wyroku zmuszony został do rozklejenia 
w gminie tysiąca plakatów o treści : ,,Prze
praszam Pana Zenona Matuszewskiego, iż na
zwałem go kłamcą za to, że w biuletynie 
,, Tuliszkowiak" ukazały się krytyczne inf orma
cje na temat wybudowanej oczyszczalni ście
ków. Odwołuję twierdzenie, że Zenon Matusze
wski jest kłamcą i publicznie go za to prze
praszam ''. 

Po wyborach okazało się, że większość man
datów w Radzie Miejskiej zdobyło Towarzyst
wo Samorządowe. Burmistrzem wybrano prze
wodniczącego TS, Zenona Matuszewskiego, 
który już na pierwszej sesji zgłosił wniosek 
o jak najszybsze wyjaśnienie spraw związa
nych z oczyszczalnią ścieków. Na zaproszenie 
nowego zarządu w ostatnich obradach Rady 
Miasta i Gminy wzięli udział: Czesława Pie
rzyń~ka z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochro
ny Srodowiska i Mirosław Nowak, główny 
technolog budowy tuliszkowskiej oczyszcza
lni. Wszyscy byli zaskoczeni tym, co usłyszel i. 
Z wypowiedzi gości jasno wynikało, że były 
burmistrz, Zbigniew Gradecki, pomimo że 
wiedział o mankamentach oczyszczalni, pod
pisał jej odbiór i wypłacił pieniądze wykonaw
cy i projektantowi. 

Nowy burmistrz, Zenon Matuszewski mówi: 
- Kilkanaście dni temu w Wojewódzkim 

Inspektoracie Ochrony Środowiska w Koninie 
dowiedziałem się, że Tuliszków by/ polem dą
świadczalnym dla projektanta oczyszczalni. Ze 
niektóre z zastosowanych rozwiąza,i pochodzą 
z lat 50-tych. Tym samym oczyszczalnia nie 
osiqga efektu ekologicznego i musi być moder
nizowana. 

Zapytany o opinię w tej sprawie i nżyni~r 
Mirosław Nowak wyjaśnrł, że już w trakcie 
rozruchu okazało się, że zainstalowane urzą· 
dzenia natleniające są niewystarczające. 

- Dlatego jeszcze przed odbiorem oczysz· 
ca/ni, we wrześniu 1997 roku odbyło się spot· 
kanie wykonawcy (,,Energopol 7" - przyp. 
red.), inwestora (burmistrza - przyp. red.), 
kierownika tuliszkowskiego zakładu komunal
nego, projektanta Zbigniewa Heidricha i in
spektora nadzoru. W trakcie spotkania oma· 
wiano kłopoty z oczyszczalniq - mówi Mi ros· 
law Nowak - Niestety, nie doszło do poraził· 
mienia, sprawa utkwi/a w martwym punkcie. 
Stąd teraz takie kłopoty, których można było 
uniknąć, gdyby wcześniej podjęto decyzję o wy
mianie urządzeń natleniających. Teraz w takim 
stanie oczyszczalnia nie może funkcjonować. 

Słowa inżyniera Nowaka potwierdziła czes· 
lawa Pierzyńska. W związku z tym, że jasnym 
stało się, że winnym za taki stan rzeczy są: 
projektant oczyszczalni i były burmistrz, rad~Y 
Ryszard Rządkowski pytał, czy w takim razie 
Zbigniew Gradecki może być pociągnięty do 
odpowiedzialności. Inny wytykali wiele niedo· 
ciągnięć, na przykład brak gwarancji na pro· 
jekt, brak klauzuli o naprawie błędów techno· 
logicznych. Ktoś nawet porównał oczyszcz.al· 
nię do rakiety Sputnik, która podobnie iak 
tuliszkowska inwestycja spaliła się już na star· 
cie. Na oskarżenia Zbigniew Gradecki odpa· 
wiadał: 

- Przyjęliśmy takie rozwiązanie, które było 
najlepsze, dawało źródło finansowania w po· 
staci dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i zostało szybko, bo tylko w półtora 
roku zrealizowane. Wtedy razem z projektan· 
tem uznaliśmy, że uwagi krytyczne zgłoszone 
przez inżyniera Nowaka są niesłuswe. 

1 W swojej wypowiedzi były burmistrz da 
wszystkim do zrozumienia, że nowe władze 
gminy poprzez wyjaśnianie sprawy oczyszcza· 
!ni robią na niego „nagonkę". Wszyscy jedn~k 
w Tuliszkowie zdają sobie sprawę, że niedopil· 
nowanic najw iększej inwestycji gminnej w po· 
przedniej kadencji będzie miasto zbyt dr~go 
kosztowało. Coraz częściej zadawne są więc 
pytania: ,,Czy ktoś za to odpowie?" . 

Monika Tyszkiewicz 

Tragedia pod· Malanowem 
dokończenie ze str. 1 

Po n iespełna trzech dniach Jacek Zych 
zmarł (jak wykazała sekcja sądowo-leka

rska) na skutek rozerwania śledziony 
i wątroby. 

Natomiast sprawca wypadku - obywa
tel Anglii, Dawid John P. już 19 listopada 
opuścił szpital w Turku, a w tym samym 
dniu został przesłuchany w Prokuraturze 
Rejonowej w Turku. Wstępnie ustalono, 
że obywatel Anglii z uwagi na trudne 
warunki atmosferyczne i nawyk porusza
nia się według zasad ruchu lewostron
nego zjechał na lewy pas jezdni i tak 
kontynuując jazdę doprowadził do zde
rzenia czołowego z golfem Jacka Zycha. 

W chwili wypadku 54-letni John nie 
był pod wpływem alkoholu. Po prze
słuchaniu pozostał na wolności aż do 
rozprawy sądowej, która odbędzie si<; 
w miejscowym Sądzie Rejonowym. Za
stosowano wobec niego środki zapobie
gawcze w postaci poręczen ia majątkowe
go, osobistego, zakazu opuszczania Pol-

ski z jednoczesnym zatrzymaniem pasz; 
portu. w tym samym dniu odbył , s;o 
pogrzeb Jacka Zycha, którego śmierc 

1 wielka strata nie tylko dla najbliżSZYc 1'. 
ale także dla środowiska, w któryrn pra_ 
cowal jako nauczyciel wychowania f1zY_ 
cznego oraz działał jako organizator rn1'< 
dzyszkolnego życia sportowego. 
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Jak zwykle w takich sytuacjach. P
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grążona w smutku rodzina i znaJ\ć 
zadają sobie pytanie: czy musia/o doJ 
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do lej tragedii i czy wykorzystano wszYY
tkie środki dla ratowania ludzkiego z 
ci~ ~ 

Bogdan Kofefl 

Zapraszam Wszystkich, ,. 
którzy chcą działać w _Part; 
Chrześcija,1ska DemokraC}a I!~ 
RP na spotkanie przy kai~'o 
30.11.1998 roku o godzinie J9.0 
w Hotelu Arkady. 
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Jadwiga TroJ9 

'"' ., _ .. ___ .., _ -4 n aA (O~ 

i 
I 
V 

r 
s 
p 
s 



K 

I. I "filłO TURKU •11• d 

Poczekają z protestem 
Mieszkańcy osiedta Wiatraki w Dobrej mają wątp

liwości, czy maszt Srodkowo-Zachodnich Telefonów 
SA mający stanąć obok znajdującej się tam Przychodni 
Rejonowej nie wpłynie niekorzystnie na stan ich zdro
wia. 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sani
tarny w Koninie pozytywnie zaopiniował 
budowę masztu radiowego w Dobrej, opie
raj ąc się na ocenie opracowanej przez inż. 
Andrzeja Koperskiego, rzeczoznawcę z lis
ty Ministerstwa Ochrony Środowiska. 
Z oceny tej wynika, że promieniowanie 
elektromagnetyczne zakresu mikrofalowe
go, którego źródłem będą anteny nadawcze 
nie wpły nie na pogorszenie stanu zdrowia 
ludzi oraz że nie będzie uciążl iwe dla środo
wiska. 

Niepokój mieszkańców domów stoją
cych w pobliżu działki, gdzie ma zostać 
wzniesiony maszt, wzbudziło niejasne sfor
mułowanie pozytywnego postanowienia, 
wydanego przez wydział ochrony środowis
ka Urzędu Wojewódzkiego w Koninie. Jest 
w nim mowa, że należy zakazać lokalizo
wania w promieniu 45 metrów budynków 
mieszkalnych wymagających szczególnej 
ochrony przed oddziaływaniem pól elektro
magnetycznych. Leszek Długokęcki z tegoż 
Wydziału poinformował nas, że dotyczy to 

wyłączenia budynków o wysokości prze
kraczającej 30 metrów. 

Zarówno WIS jak i UW zastrzegły 
w swoich postanowieniach, że po oddaniu 
urządzeń masztu do eksploatacji należy wy
konać pomiary gęstości mikrofalowej i pól 
elektromagnetycznych, które trzeba powta
rzać co trzy lata. Mirosław Supernak - le
karz, reprezentujący grupę zaniepokojo
nych dobrzan nie jest do końca przekonany 
o nieszkodliwości urządzeń instalowanych 
na maszcie. Uważa, że powinien on stanąć 
w innym, bardziej oddalonym od siedlisk 
Judzkich miej cu. Uważa jednak, że w obe
cnych warunkach protest kilkudziesięciu 
osób bezpośrednio zagrożonych wpływem 
urządzeń nadawczych nie ma szans powo
dzenia. Dlatego zdecydowano się poczekać 
do ich instalacji i wykonania stosownych 
pomiarów, również przez ekspertów nieza
leżnych. Jeżeli okaże się, że przek,dczają 
polskie normy, podejmą stosowne kroki, 
zmierzające do wyłączenia urządzeń masz
tu. (art) 

Kto rano wstaje ... 
Niewielu spodziewało się , że na 

zaplanowane na 6.30 rano 20 lis
topada br. zebranie Związku Zawo
dowego Pracowników Samorządo
wych w Turku przyjdzie aż 35 pra
cowników samorządowej administ
racji. Dodajmy, że uprawnionych do 
działalności w strukturach związko
wych jest na terenie urzędu 55 osób. 
Przypomnijmy Czytelnikom, że 
związek został zarejestrowany 10 
listopada br. Natomiast rankiem 
W ostatni czwartek dokonano wybo
ru władz statutowych. W ciągu nie
spełna godziny w trakcie sprawnie 
przygotowanego zebrania jego ucze
stnicy wybrali przewodniczącego, 

którym został Andrzej Drzewiecki, 
pracownik Wydziału · Finansowo
Budżetowego UM oraz 6-osobowy 
Zarząd. 

Jak nas poinofrmował przewod
niczący Andrzej Drzewiecki tak szy
bkie ukonstytuowanie się władz 

związku wynikało z potrzeb chwili, 
którą była · konieczność ustosunko
wania się do decyzj i nowego bur
mistrza w kwestii podwyżek płaco

wych dla 13-osobowej grupy pra
cowników urzędu . Decyzje te, zda
niem związkowców, nie zostały 

skonsultowane zgodnie z wymoga
mi ustawodawstwa pracy. 

AJ 

~ STOLTUR SC 
JAN & MARIAN MILLER 

zatrudnimy na stanowisko 
asystentka szefa osobę ze znajomością: 

- b. dobrą języka niemieckiego, 
- komputera 
- mile widziana znajomość spraw kadrowych. 

PPUH 
62-700 Turek, ul. Obwodnica Północna 6 

Tel./ fax (063) 278 47 22; 278 56 53 
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Na trzeciej sesji Rady Miasta i Gminy Tuliszków radni 
przydzieleni zostali do prac w pięciu komisjach 
i w dwóch klubach. Burmistrz Zenon Matuszewski po 
raz pierwszy opowiedział o swojej pracy i planach na 
przyszłość. 

Radni przydzieleni 
Burmistrz Zenon Matuszewski przedsta

wiając informacje z działalności yarządu 
w okresie międzysesyjnym zapowiedział, 
że ma zamiar kontynuować rozpoczęte 
w minionej kadencji inwestycje, ponieważ 
ich efekt wtedy będzie najbardziej widocz
ny. Radni po raz pierwszy przedstawili 
swoje interpelacje. Roman Marciniak pytał, 
czy w przyszłym budżecie znajdą się pie
niądze na remont kaplicy przy cmentarzu 
w Grzymiszewie. Interesowało go także, 
dlaczego strażakom z OSP w Grzymiszewie 
nie zapłacono za gaszenie pożarów. Włady 
sław Pacholski, w imieniu mieszkańców 
wsi Zadworna, prosił między innymi o za
montowanie sześciu lamp ulicznych i o re
kultywację około dwóch tysięcy metrów 
dróg. 

Najpierw wybierano skład Komi ji Rew
izyjnej. Prezydium rady przedstawiło kan
dydatów do tej komisji, których zatwier
dziła Rada. Członkami Komisji Rewizyjnej 
zostali: Janina Kania (przewodnicząca), Ta
deusz Bąkowski, Janina Mrugas i Grzegorz 
Ciesielski. W Komisji Zdrowia, Opieki 
Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego 
będą pracowali: Danuta Jaworska (przewo
dnicząca), Bohdan Radecki, Zenon Zajdlic, 
Józef Nowak i Janina Mrugas. Do Komisji 
Rolnictwa, Rozwoju GospodarcJego, Gos
podarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska 
weszli: Józef Nowak, Jóżef Łusiaczyk, Mi
rosław Ziemiański, Roman Marciniak 
(przewodniczący) i Roman Ścisły. Do Ko
misji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
radni wybrali: Jerzego Kłodawskiego, 
Krzysztofa Konieczkę (przewodniczący), 
Henrykę Kopczyńską, Ryszarda Rządkows
kiego i Lidię Barbusińską. Członkami Ko
misji d / s Rodziny zostali: Janina Kania, 
Daniel Rybicki (przewodniczący), Tadeusz 
Bąkowski, Ryszard Rządkowski i Henryka 
Kopczyńska . 

Podjęte zostały także decyzje w sprawie 
zmieny reprezentanta w stowarzyszeniach, 

do których należy gmina Tuliszków. W Sto
warzyszeniu Gmin Regionu Wielkopolski 
Piotra Ignaczaka zastąpił wiceburmistrz 
Krzysztof Konieczka, a w Stowarzyszeniu 
Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia 
i Studiów Samorządowych byłego burmist
rza Zbigniewa Gradeckiego zastąpił obecny 
burmistrz, Zenon Matuszewski. 

Największe emocje podczas piątkowych 
obrad wywołał udział w sesji Czesławy 
Pierzyńskiej z Wojewódzkiego Inspektora
tu Ochrony Środowiska i Mirosława Nowa
ka, głównego technologa, wydającego opi
nię na temat funkcjonalności tuliszkowskiej 
oczyszczalni ścieków. Goście wyjaśnili rad
nym, na czym polegały błędy przy budowie 
oczyszczalni, o których od samego począt
ku wiedział były burmistrz Zbigniew Gra
decki, a które będą teraz kosztowały gminę 
blisko 100.000 złotych. Radni byli tym 
wyraźnie oburzeni, pytali nawet o to, czy 
były burmistrz może być pociągnięty do 
odpowiedzialności. Zbigniew Gradecki tłu
maczył się, że on nie jest specjalistą w za
kresie budowy oczyszczalni ścieków i pole
gał na zdaniu projektanta budowy. Były 
burmistrz przyznał, że wtedy najbardziej 
zależało mu na dotacji z Narodowego Fun
duszu Ochrony Środowiska, którą ostatecz
nie uzyskał. 

Na koniec burmistrz Zenon Matuszewski 
odpowiedział na interpelacje radnych. Przy
pomniał, że wnioski o rekultywację dróg 
można składać do końca listopada. Radny 
Zbigniew Gradecki poinformował, że ra
zem z Lidią Barbusińską, Janiną Mrugas, 
Grzegorzem Ciesielskim i Zenonem Zajdli
cem założył klub radnych „Twoja Gmina, 
Twoje Miasto", który to będzie klubem 
opozycyjnym. Radny Bohdan Radecki na
tomiast zakomunikował o powstaniu dru
giego klubu·, radnych z Towarzystwa Samo
rządowego. 

MT 

Firma PH „BERONI" SC z Olsztyna 
Zakład Produkcyjny w Uniejowie 

oraz 
Spółdzielnia Inwalidów „Zgoda" Konstantynów 

organizują 

. KIERMASZ ODZIEŻY 
- -,··· . 

który odbędzie się 
w dniach 30.11.98 - 2.12.1998 roku w godz. 9.00-17.00 

w ZP J „Miranda" SA, ul. Jedwabnicza 1, Turek 

oferujemy: 

Płaszcze 
, Żakiety 

, Wyroby z dzianin bawełnianych 
- bielizna zawodowa: 

, Garsonki kalesony 
, Garnitury damskie podkoszulki oraz dresy 

ZAPEWNIAMY ATRAKCYJNE CENY 

ZAPRASZAMY 
6860/DK 

3 
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Zmienili poglądy 
dokończenie ze str. 1 
Władza nie znosi próżn i 

Tym kolejnym terminem był ostami 
czwartek. Dwudniowa przerwa upłyni;ła 
na zakulisowych konsultacjach, które je
szcze raz dowiodły prawdziwości twier
dzenia, że władza próżni nie znosi, rów
nież w gminie Uniejów. Pomi mo protes
tów radnego Szymona Bugajaka porzą
dek obrad zdecydowano się uzupełn ić 
o punkt mówiący o przyjęciu rezygnacji 
z urzędu Józefa Kaczmarka oraz o punkt 

dotyczący powołan i a nowego burmist
rza. Tak więc srodze zawiedli s i ę ci 
którzy liczyli, że niemożliwa jest taka 
,,opcja zerowa" 

Po wyborze komisji skrutacyjnej zgło
szono dwie kandydatury - Eugeniusza 
Synakiewicza oraz Henryka Pęcherskie
go, burmistrza poprzedniej kadencji. 
W wyniku taj nego głosowani a, które za
kończyło się rezultatem 13 : 7 na korzyść 
Eugeniusza Synakiewicza, ten właśnie 
kandydat został wybrany burmi trzem 
Uniejowa. Nowy burmistrz w krótkim 
wystąpieniu podkreślił, że równi eż od 

pana Kaczmarka otrzymał 
propozycję wejści a 
w skład za rządu a po j~go 
rezygnacji grupa radnych 

. nakłonita go do ubiegania 
si ę o ten urząd , skromnie 
dodał, że na dzisiaj jesz
cze jakiegoś specjalnego 

,.. programu dla miasta 
j i gminy nie zdołał wypra
~ cować. Dla porządku do
rn dajmy, że burmistrz elekt 
::i jest mieszkańcem Uniejo
.! wa, liczy 50 lat oraz legi
! tymuj c s ię średnim tech
N nicznym wykształceniem 

Józef Kaczmarek (z prawej) ,,ofiara" zmiany poglądów? 0 profilu budowlanym. 

Nie mam pociągu do polityki 
Z członkiem Komisji Krajowej Niezależnego Samorządnego Związku Zawo

dowego Solidarność Andrzejem Kałużnym rozmawia Andrzej Tyczyno. 

- Turek jest chyba jedynym powiato
wym miasteczkiem w kraju, które we wła
dzach jednej z dwóch największych polskich 
central związkowych jest reprezentowane 
przez dwie osoby? 

- Nie spra1Vdza/em tego, ale to niewątpliwe 
wyróżnienie dla Turku i turkowskich związkow
ców zwłaszcza ie obecna kadencja władz na
szego związku przypada na prielom wieku. 
Potrwa cztery lata i zako,iczy się w 2002 roku. 
Niemniej muszę zaznaczyć, że we władzach 
„Solidarności" repreze111ujemy wszystkich 
związkowcóiy z konillskiego i nie tylko. 

- Jerzy Zurawieckijako przewodniczący 
Zarządu Regionu, został członkiem KK 
w sposób obligatoryjny. Pan, został wybrany 
podczas Zjazdu. Jak to się stało, że delegaci 
znacznie potężniej szych i liczniej reprezen
towanych Regionów zgodzili się na to? 

- Po1Vodów było kilka. Po pienvsze Zarząd 

Regionu Wielkopolskiego, zrezygnował z jed
nego mandatu na rzecz Piły, Konina i Leszna. 
Te trzy regiony zaproponowały swoich kan
dydatów. Z informacji udzielonej mi przez 
przewodniczącego Żurawieckiego, który uczes-
111 iczył w negocjacjach IV}'nika, że zaakcep
towano mojq osobę, ponieważ bylem najmłod
szym z propo1101Vanej trójki i deklarowałem, iż 
zajmę się problemem bezrobocia, które poza 
Poznaniem i najbliższymi okolicami daty/w 
cale województwo wielkopolskie. 
. - Czy poza Panem i przewodniczącym 
Zurawieckim zasiadali już wcześniej w Ko
misji Krajowej jacyś tu rkowi3nic'! 

- Tak. Nasz Podregion „Ziemia Turkows
ka", reprezentowany by/ przed laty przez wiel
ce zasłużonego działacza ZIViązkowego i społe
cznika Stefana Piotrowskiego. 

- Czym zajmuje się Pan w KK? 
- Zgodnie z deklaracją zosta łem członkiem 

UWAGA KONKURS!!! UWAGA KONKURS!!! 

Redakcja „Echo Turku", sklep „Seo" , 
ogłasza KONKURS SWIĄTECZNY 

w którym główną nagrodą jest 

radiomagnetofon z kompaktem firmy „SONY" 
oraz nagroda pocieszenia - słuchawki „PHILIPSA". 

Regulamin konkursu: 

1. Wystarczy wyciąć i wypełnić 4 kolejne kupony drukowane w naszej 
gazecie i wysiać pod adres: 
Redakcja „ Echo Turku", 62-700 Turek, ul. Kaliska 35. 

2. Kupony prosimy przesyłać do 15.12.1998 roku. , 
3. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w Numerze Swiątecznym w dniu 

21 12 1998 roku. 
Nagrodę można obejrzeć w sklepie „SEO" Turek, ul. Kolska 14 

KUPON NUMER 2 

Pytanie konkursowe: Gdzie mieśc i s ię siedziba firmy „Seo"? 

Odpowiedź: ............ .. ........................... ... ...... ............. ... .... . 

imię i nazwisko, adres uczestnika konkursu - -- -- - -- - -- ___ ,_,.........,...._ 

Na funkcję wiceburmistrza w identy
cznym stosunku 13 : 7 wybrano radną 
Krystynę Kowalczyk. Natomiast spośród 
sześciu zaproponowanych przez burmist
rza kandydatów członkami zarządu zo
stali w kolejności alfabetycznej: Elżbieta 
Białczak, A:ntoni Kaczmarek, Grzegorz 
Klejman i Wiesław Skórka. 

„Nie ma gorszej nędzy 
jak żyć bez pieniędzy" 

Jak zwykle przydział diet wywołał 
wśród radnych i obserwatorów sporą da
wkę emocj i. Przewodn iczący rady - And
rzej Warych zaproponował na wstępie 
dietę dla radnych w wy okości czterech 
diet służbowych tzn. 48 zł za udział 
w posiedzeniu, co oznacza 25 proc. 
wzrost w s10sunku do poprzedniej kaden
cji. Gorąco przeciwko ll:mu zaprotesto
wał radny Bugajak twi erdząc , że na tak 
znaczną podwyżkę radni jeszcze nie za
słu żyli, a co gor za, finanse gminne są 
jak wiadomo w opłakanym stanie. Tą 
opi nię podzieli ł a wiceburmistrz Kowal
czyk. Natomiast po l emizował z tym zda
niem radny Bielawski. Zarządzono gło
sowanie w wyniku , którego radni (z pew
ną nieśmiałością) stosunkiem głosów 11 
: 9 wybrali korzystniejszy dla siebie 
wariant. Członkom zarządu przyznano 
diety w wysokości 300 zł a przewod
niczący rady będzie otrzymywa ł z kasy 
miejskiej 576 zł. Na efekty dość przy
chylnego potraktowania własnych kie-

komisji przeciwdziałania bezrobociu. Tematy
ka ta jest mi bliska, ponieważ jui od kilku lat 
zasiadam w lllrkowskiej Rejo11owej Radzie Za 
trudnienia. Zajmuję się również wieloma in
nymi sprawami nurtującymi naszych związko

wców. Ostatnio zastanawialiśmy się, np. jak 
przeciwdziałać nagminnemu nie przestrzega· 
niu prawa pracy przez pracodawców i niewy
wiązywaniu się niek161ych ministerstw z poro
zumie,1 zawartych ze związkami za1Vodowymi. 

-Zasiada Pan po raz pierwszy w Komisj i 
Krajowej. Czy nie czuje się Pan tnm nieco 
wyobcowany? 

- Wprost przeciwnie. Panuje tam praw
d:iwie solidarna, koleie,iska atmosfera. Poza 
tym, aż 48 procent składu KK to nowi ludzie. 

- Oprócz niewątpliwie zaszczytnej funk
cji czlonk:1 KK jest Pan również przewod
niczącym Zarządu Powiatowego NSZZ „So
lidarność" Ziemia Turkowska, członkiem 
prezydium Zarządu Regionu i zastępcą 
przewodniczącego Komisji Zakładowej „S" 
przy KWB „Adamów". Czy nie za dużo 
obowiązków jak dla jednego człowieka'! 

- Obecnie zajmuję się 1Vy/ącz11ie działal
nością związkową. Pclnienie różnych funkcji · 
na poszczególnych szczeblach związkowej hie
rarchi, umożliwia szybki przepływ informacji 
pomiędzy nimi i to w obie strony. Obowia,zków 

szeni radni nie musieli długo czekać 
bowiem w kolejce do kasy wraz z innymi 
sołtysami ustawił się Jan Zając, który za 
pom i ni ęcie przy okier.ku wypłat poskar
żył się dość obrazowo: ,,sołtys jest nie 
tylko do oganiania psów" Na zakoń
czenie obrad w mocnych słowach o swo· 
ich uprawnieniach przypomni ał przewo
dniczący Warych, który nawiązał do po· 
niedz i ałkowej częśc i III sesj i i do swojej 
zgody na wystąpi eni e mieszkańców 
Un iejowa. 

Czy przez powiat Turecki 
będzie przepływać Warta? 

Do początku listopada wydawało s i ę , 
ze na to nie ma szansy, ale późno, bo 
późno rozbudzona wśród uniejowian 
sympatia do powiatu tureckiego stworzy
ł a być może pole do nowych rozwiązań. 
Jest to również szansa na odnotowanie 
. ukct:sów politycznych zarówno dla po· 
s ta Mariana Marczewsk iego jak i starosty 
Mirosława Broni zewskiego. A chciał
bym donie ć, że starosta powiatu pod· 
dęb ick i ego „gruszek w popiele nie zasy
puje". W trakcie bowiem kolejnych 
wizyt w Uniejowie obiecuje jego miesz
kańcom różne cuda i dziwy. Podobno 
zobowiązał s ię nawet do uruchomienia 
w ciągu trzech mies i ęcy wszystkich urzę
dów powiatowych a w ciągu roku ma być 
nawet szpital. Należy sądzić, że turkows
kich polityków stać na lepsze argumenty. 

A.J 

mam dużo, ale jeżeli zdecydo1Valem się po· 
święcić pracy związkowej, staram się 1Vykony·. 
wać ją jak najlepiej. W ko,icu zawierzyły 1111 
setki ludzi, których nie mogę zawieść. 

- A co na to Pańska żona i dzieci? 
- Żona jest niezwykle wyrozum i a 'a, panie· 

waż to na nią głównie spadają obowiązki 
domowe, w tym wychowanie naszych dwóch 
pociech. Dzieciom staram się poświęcić jak 
najwięcej wolnego czasu, ale przyznaję ze 
skrnchą, że mam go teraz o wiele mniej. 

- Związek w każdych wyborach traci 
wielu wartościowych ludzi, którą wybiera· 
ją bardziej prestiżową drogę działalności 
politycznej. Pan na razie nie uległ tym poku· 
som choć wiem, że składano Panu różne 
oferty. Czy nic nęcą one Pana? 

- Nigdy nie mia/em pocia,gu do polityki. 
Poświęci/em się działalności związkowej 
i d rcialbym, aby tak pozo ta/o. Podczas X Kra· 
jowego Zjazdu NSZZ „Solidarność" w l ast· 
rzębiu, wiele czasu poświęciliśmy łączeniu f1111· 
kcji związkowych z poli1ycz11ymi. Posta11owi/iś· 
my, że w ciąg11 roku nastąpi ich pełen rozdział 
i nawet czlo11ko1Vie komisji zakładowych bttdq 
musieli dokonać wyboru. 

- Wobec tego życzę Panu jeszcze wiciu, 
obfitującej w sukcesy lat w pracy związ· 
kowej. 

- Dziękuj ę. 

TELEWIZORY 
MAGNETOWIDY 
WIEZE HiFi 
RADIOMAGNETOFONY 
OSPRZĘT RTV 
TELEFONY 

SPRZEDAŻ ZA GOTÓWKĘ I NA RATY 
BEZ ŻYRANTÓW 

TURE , ul. Kolska 1 
?Q lictnn~rl~ 1 QQR t'nk 
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Rejonowy Urząd 
Pracy w Turku 

przesyła informację o aktualnych 
ofertach pracy na dzień 20.11.1998 
l', 

1 . Pilarz - 1 osoba 
2. Szwaczka (praca na terenie gm. 
Dobra) - 15 osób 
3. Sekretarka, asystentka dyrekto
ra (biegła znajomość jęz. niemiec-
kiego - 1 osoba 
4. Tokarz - 1 osoba 
5. Specjalista ds. kadr - 1 osoba 

Dodatkowych informacji dotyczą
cych ofert pracy udzielają pracow
nicy RUP w Turku, ul. Komunalna 
6 tel. 278 - 56 - 46 wew. 314 

Oferty pracy dla inwalidów 

1. Elektromonter 

Dodatkowych informacji dotyczą
cych ofert pracy dla osób niepełno
sprawnych udzielają pracownicy 
RUP Turek, ul. Komunalna 6, pok. 
nr 3, tel. 278 - 56 - 46 wew. 320 

Rejonowy Urząd Pracy w Turku 
organizuje GIEŁDĘ PRACY w dniu 
26.11.1998 roku w godz. 10.00 -
11.00 na którą zaprasza pracodaw
ców oraz osoby bezrobotne. 

Jednocześnie RUP w T urku 
oświadcza, że w/ w oferty ze wzglę
du na termin druku i kolportażu 
prasy mogą ulec zmianie lud dezak
tualiza<;ji. 

Osoby bezrobotne spełniające 
w/ w kryteria w celu otrzymania 
skierowania do pracy i uzyskania 
dodatkowych informacji winny 
zgłaszać się do RUP Turek, ul. Ko
munalna 6, pokój nr 6. 

Inforqrnjcmy również PRACO
DA WCOW o obowiązku bieżącego 
zgłaszania wszystkich wolnych 
miejsc pracy zgodnie z art. 3 Ustawy 
o Zatrudnieniu i Przeciwdziałaniu 
Bezrobociu z dnia 14 grudnia 1994 
r. (Dz. U. nr 47, poz. 211 z później 
szymi zmianami) telefonicznie lub 
na piśmie do Rejonowego Urzędu 
Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, 
pokój nr 6. 

Tel. 278- 56 - 46 wew. 314. 

KUCHNIE 
INDYWIDUALNE PROJEKTOWANIE 

SPRZĘT AGD-MONTAŻ 
Robert Ochal · 

62-700 TUREK ul. Czysta 10 
Tel. (0-63) 289 11 31 

O..\SJ19 

ul. Graniczna 1 , Turak, 
. czynne 24h 

TEL. 0601 77 ~3 92, 0601 72 48 77 
bo7483 

Odnawianie odzieży skórzanej; 
czyszczenie futer i farbowanie'· 

· · kożuchów. · . "'.'.' 
• o • !,· "'·- . ~ ',; 

Wyrób piecząt~k w godz. 10.30-
·-'- .. 15.30 (oprócz sobót) .. ,; 
- '. - ... .._ ., . - t. ' . .. ... : .,.'- " . '1. . . "t ·~ ' • ..?-:: '. ~ : •. , 

;-U:Turek, ul: Milewskiego;10'· · 
:'.;'· ;, . ' (GS_,,SCh'.') ,. , : 

13745 .. . . ~ .·.,: .. 

I· .. Naturalne zabiegi konchowa_riia .. 
. . . · i świecowania usiu;: t·: ;. '· 
r · Fantastyczne rezultaty. _. 
. oczyszczające i leczl:\ce uszy, . 
,zatoki, likwidowanie boi u głowy .. 

. -Zgla~~~ Szuszkie~icz· ' . . 
·ur. Kączkowskiego 20/ 3, 

tel. 0-602 88-57-84: ' 
39249 

Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunalnego S.półka z o.o. 

62-700 Turek, ul. Komunalna 6 
Tel. (0-63) 278 43 20 

278 43 21 
informuje, że rozpoczęła budowę 28 szt. 

garaży o pow. 18 m kw. każdy. 
Garaże te przeznaczone będą do sprze

~aży . Lokalizacja ww. garaży znajduje się 
przy ul. Komunalnej 6. F.6859/DK 

CEN'f RUN\ OKIEN I ORZ'NI 
KONIN, ul. Kolejowa 7a, rei. 242-64-20 

Sklep firmowy 
ul. Szarych Szeregów 4a, tel. 244-53-06 

•!• () I{ Ni.\. J>(;,r 
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Itf.l\i\ULT 
Mast:ar 

A P.P.U.H. 

~~ 
Oferuiemv: 
** usługi stolarskie 

* zabudowa wnęk (system kanadyjski) 
* meble kuchenne, biurowe, pokojowe i inne 
* montaż paneli IYJazeryjnych 

Posiadamy do wynajęcia 
pomieszaenia magazynowa -sklepowe. 

Wielofunkcyjne, pojemne, różnią się wielkością . Renault Kangoo Express 
z przesuwanymi bocznymi drzwiami I modularną przestrzenią ładunkową. Renault 
Master oferowany jest z 6 typami nadwozia w 23 wersjach. Renault Kangoo Express 
zdobyłby tytuł . van of the Ycar 1998" ... gdyby nie Renault Master. 

DYPLOMOWANY 
ENERGOTERAPEUTA I MASAŻYSTA 

znany w kraju I za granicą 

Autoryzowany Partner Renault zaprasza: 

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW NOWYCH I UŻVWANYCH 
SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY 

AUTORYZOWANA LANOT 
STACJA OBSŁUGI $.C. 
62-500 KONIN, ul. Studzienna 4, tel. 242-84-26 

·------------Kangoo·-----------l 
i------------- Master 

"fi 
RENAULT 
10 PElNI>. ZYCl,1, 

5733/Ceg 
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KRZVSZTOF PAWLAK 
Udziela skutecznej pomocy w przypadku 

wielu schorzeń, 
- szybkie rozpoznanie 

KOMPLEKSOWE NASTAWIANIE 
KRĘGOSŁUPA, ZIOŁOLECZNICTWO 

26-letnie doświadczenie gwarantuje 
Państwu fachowość, 

dużą skuteczność i zdrowie 
Tel. (0,62) 753 52 70 do 17.00; tel. dom. O 60157 32 99 

ODPROMlj:NIANIE MIESZKAŃ 
I BUDYNKOW HODOWLANYCH 

SZUKANIE WODY, STUDNI - 100% 

bol1ITT 

N 

N 

PROFESJONALNE 
S Y S T EMY 
INFORMATYC.ZN Es.c. 

PROMOCJA! 

Tylko u nas !!! 
Kasy fiskalne już 

od 695 zł* 
~ W naszej ofercie również: 
aj komputery, akcesoria, oprogramowanie. 
t) 

• BIURO HANDLOWE 
Konin, ul. Poznańska 74A, 
tel./fax 245-68-55, tel. 243-79"-55, 
dni robocze 900 

- 17" 
SKLEP "HOST HYPERMEDIA" 
Konin, ul. Chopina 15, tel. 211-16-16, 
dni robocze 11"' - 1900

, 

INTERNET PROVIDER - nasz adres: www.host.pl 

KfiitDIOLOCi 
SPECJALISTA 

CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

lekarz medycyny 

Barbara Skolimowska-Heine 
Turek, Kolska 19 (.,Sintur") 

tel. 278 45 28 
komórka 0-601 75 39 11 

KURS świecowania uszu słynną 
w świecie metodą Indian Hopi. Lecze
nie tą metodą usuwa migreny, choroby 
zatok, szumy w uszach, przewlekłe 
katary, poprawia słuch, oczyszcza zło
gi w uszach. Nauka odbędzie się 13 
XII - niedziela zakończona dyplo
mem. 

SEKSUOLOG- porady przedma
łżeńskie, małżeńskie i inne problemy. 

BÓLE GŁOWY, szumy, piski 
w uszach, oczyszczanie kanałów słu
chowych, poprawa słuchu, katary, usu
wamy bezboleśnie metodą świecowa
nia. 

UZDROWICIEL- klasy między
narodowej jeden raz w tygodniu przyj
muje ze schorzeniami kobiecymi (gu
zy, torbiele i inne), prostaty, nerki, 
hemoroidy, nowotwory i inne. 

PSYCHOANALITYK, hipnolog 
usuwa w hipnozie nałogi-papierosy, 
alkohol, epilepsje, moczenie nocne, 
depresje, otyłość i inne. 

PSYCHOLOG, psychoterapeuta. 
Trudności z dziećmi , młodzieżą, kło
poty z pamięcią, stany nerwicowe, 
problemy małżeńskie i osobiste. 

KRĘGOSŁUPY, skrzywienia 
u dzieci, rwa kulszowa, rehabilitacje 
pourazowe, masaże mięśni, uspraw
nianie stawów. 

CENTRUM MEDYCYNY 
NATURALNEJ 

Turek, ul. Kaliska 35 
Tel. 090 - 676-024 

on 1>odz. 18.00 (062) 764 92 80 
7S16/JG 
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organizatorzy balu 

gwarantują mi{ą atrrwsfuę, proftsjortafną 06s{u9ę 
i auio ao6rtj ta6awg wrcu z uspoftm O'}IJO'J(_ 
oru s.urof(j,! mtnu, w R]órym proponujł111!J w~ft 
c~łEW!Jch aan a(a fi:.ażaego. 

Menu 
19.00 - zimne zakąski (wędliny, sałatki, 

vitello tonnato, sałatka caprese) 
20.00 - kolacja 

• tortellini w rosole 
• pieczone nóżki z kurczaka, schab 

zapiekany z szynką i serem w sosie śmietan
kowym. 

Mięsa podane będą w zestawie z sałat
kami ze świeżych warzyw, ziemniakami 
i marchewką z groszkiem. 

21.30 - deser - lody waniliowe z bitą 
śmietaną i „malinami na gorąco", kawa lub 
herbata, owoce i słodycze 

22.00 - schab i szynka w galarecie 
23.00 - kiełbaski z grilla i bigos po 

myśliwsku 
L.00 - ,,Conclloni" - makaron (tuby) 

nadziewany b~szamcll i sosem mięsnym 
zapiekany z serem 

3.00 - czerwony barszczyk z pasztecika
mi 

Napoje: 0,5 I białej wódki dla pary, 0,71 
szampana „Katerina" dla 4 osób, l I soku 
i I I napoju gazowanego dla pary. 

Cena biletu dla 2 osób 250 zł 

,,Bal Sylwestrowy" rozpoczynamy o godz. 
19.00. Sprzedaż biletów i rezerwacje stoli
ków prowadzi restauracja „ Koloseum" co
dziennie od 12.00 do 24.00. 

Serdecznie zaprasx.amy! ! ! 

PRACA 

·' 

MŁODA, dyspozycyjna, podejmie każ
dy rodzaj pracy. Ciemień 35, gm. Kawę
czyn. bk 

USŁUGI transportowe star + przyczepa 
oplandekowana. Tel. (063) 279 31 07. bk 

KUPNO 

KUPIĘ świadectwa udziałowe, tel. 
278 56 07. 75/ JG 

NAUKA 

NAUKA gry na pianinie, tel. 289-50-83. 
039041 

USŁUGI 

TANIO usługi fadromu. tel. 27 95 
. 260. · • 51 / JG 

KOMPUTEROWE przepisywanie prac 
i tekstów. Tel. 278 18 28. JG 

SPRZEDAŻ 

SPRZEDAM piec akumulacyjny, tel. 
278-48-32. 036947 

SPRZEDAM tanio tapczan 1-osobowy, 
tel. 278 22 60. 013801 

SPRZEDAM używane okna drewniane, 
tel. 278 58 84. · 039144 

MŁODY, dysr.ozycyjny, po studiach, te
chnik-mechanik, prawo jazdy, komputer 
- podejmie pracę. Tel. 278-25-17. bk 

SPRZEDAM piec c.o. nowy, pow. grze
wcza 3 m kw., tel. 288 32 95, Malanów. 

dr76 

I 

Serdeczne podziękowania osobom służącym pomocą w zorganizowa
niu pogrzebu oraz wszystkim uczestniczącym w ostatniej drodze 

., 
S P. 

Jacka Zycha 
składa 

żona, rodzice oraz rodzina 

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie z powodu śmierci naszego Kolegi 
., 
StP. 

Jacka Zycha 
składają: 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku 
Rada Pedagogiczna, Pracownicy Administracyjno-Obsługowi, 

Związek Nauczycielstwa Polskiego, 
NSZZ „Solidarność'', 

Komitet Rodzicielski oraz Uczniowie 

039179 

Serdeczne podziękowania za okazaną pomoc 
i udział w ostatniej drodze 

śti>. 
Jurka Szymańskiego 

składa 

rodzina 

dt.lJJf OJ{ 

MOTORYZACJA 

SPRZEDAM skodę 120 GL, 1984, tel. 
288 33 56. 039087 

SPRZEDAM oltcita llRL, 1992, cena 
4000, tel. 278-00-87 wew. 129. 039195 

LOKALE 

WYNAJMĘ mieszkanie dwupokojowe, 
tel. 278 23 95 po 20.00. 013767 

KUPIĘ mieszkanie w Turku do 38 
m kw, c.o., 1 lub 2 piętro. Tel. (0-61) 
8518 326. dr039256 

PILNIE sprzedam mieszkanie w cent
rum Turku, 30 m kw. Tel. 0604264481. 

38760 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM gospodarstwo ogrodn icze 
i maszyny rolnicze, tel. 278-58-87. 

037005 

'J{_a ostatniej stronie wpisa{ się rną.ż 
żonie, nie napisa{ 60 a.zieci Rglysa(, nie 
rysowa{ 60 o6iatl gotował 

Kochanym Rodzicom Bożena * ,iE ?IE 
Sertlecwe gratu{acje z oftazji 35 fat 

mafżeristwa 'W[atl!Jsfawie i Z!J!Jmuntowi 
Szgmańsftim . 

składają dzieci z rodzinami 
,I' ,i,* 

Z oftazji uroa.zin Rgcfranemu S!JnO'Uli 
(jrugorzowi '1Jymf;gwsftiunu, spełnienia 
marzeń i uśmiecliu na co a.zień, 

i;yczą rodzice. * ,!, * 
Jofancie i Z6igniewowi SzgmańsfJrn 

z oftazji 5 rocznic!J śfuóu spe(nienia maruń 
i u.śmiali.u na co a.zień, iJczą 

siostry i rodzice ,i, ,!H!ś 
'W 13 rocznicę ś[u6u Afiros{awu i Józe

fowi 1(.ofętlom i!Jczenia następn!Jcfi wspóf
n!Jcfi {at sR:fatlajq. 

Wioleta z Maćkiem i rodzice 
,, .. ... , u 
"'' ;~ m 

Stefanowi 'J(Ji[ejowi, z oftazji 60 uro-
a.zin, spóźnw11e, afe szczere, Ż!Jt:Ze11ia tl1iżo 
rarfości i sto {at ż;1cia 6e.z prz!J/qości . 

przesyłaJą żona, córki i wnuk, 

SPRZEDAM zabudowaną działkę 88 ar 
przy trasie A2. Grzegorzew, skrzyżowa
nie, Szałek Krystyna. dr63 

RÓŻNE 
ROLNICZE J 

ATRAKCYJNE kredyty jesienno-zimo
we, nawet do 3 OOO zł bez poręczyciel i. 
Turek, ul. Kaliska 27. Tel. (0-63) 27 85 
161. 6838/ JG 

SPRZEDAM ładowacz cyklop, ciągnik 
C-360, przyczepę wywrotkę. Poradzew 
11, gm. Goszczanów. 71 / JG 

SPRZEDAM rozrzutnik obornika jedno
osiowy stan bardzo dobry. Tel. 279 53 
18. 73/ JG 

ŻALUZJE pozio
me, pionowe, rolety 
antywłamaniowe, 
wewnętrzne, tapice
rki drzwiowe, prze
róbki okien, drzwi 
i zamki Gerda, 
drzwi i zamki dodat
kowe, wizytówki 
drzwiowe. Tel. 278 
58 51, (0603) 222-
195. 7507 / DK 

GSM AKCESO
IUA do telefonów 
komórkowych, 
futerały, ładowar
kk anteny, tel. 
2l59 10 63, O 601 
381 001. 

7842/ DK 

rP~®@M~©JJ& 
==> ROLETY 

Okienne-antywłamaniowe 

==> BRAMY 
Garażowe, rolowane, uchylne, 
segmentowe, na1>9dy do bralll 

praiowyc:h i wjazdowych 

==> KRATY 
Rolowane 

Sławsk 94a, tel. (Q-63) 2112013, ; , .i zn M : 1 
lub 0601 724035; 090 614957 ; 

ET 
Kupon na bezpłatne ogłoszenie drobne - prywatne 
DZIAŁY: POSZUKIWANIE PRACY, HOBBY, ZGUBY 
UWAGA: 1 KUPON - 1 EMISJA 

rozlAŁ .................. ....... .. ... ................. ...... ..... .. .............. .... .. ......... ........ .... 1 
I 
I 
I 
I 
I 

TRESC OGŁOSZENIA Z ADRESEM LUB TELEFONEM do 10 stów 
•, 

I ...•. . .....•... . ..• .. ... . ............. •.. .. ... ... ..... ... 

I Imię nazwisko, adres ................................... .. 
I 

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

I ...... .... ...... .. ................................ ....... I 
I Kupon naloty wypełnić drukowanymi literami wyciać i przesłać lub dostarczyć osobiście do Biura Reklam I 
Li Ogłoszeń ul. Kaliska 35, 62-7°l Turek, 278-53-41 Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń _J 

KUPON na bezpłatne życzenia 
--------------------------------------------------1 

I 
I 
I 
I 
I 
I 

: Imię, nazwisko, adres, tel. 
I 
I 

: Kupon należy wypełnić drukowanymi hteram1, wyciąć I przesłać lub do· 
: starczyć osobiści~ do Red „ Echa Turku' 62-700 Turek, ul Kaliska 35 

: RcdakcJa n,e odpowi.lda za treść zyczeń 
: ____ __ Zyczen1a anonimowe , uznawane za oorath,•,e n,_ t,ęu, puo,IJ\owane ____ _ 

I 

'>0 1; .... + ........ .,..., .. 1 OOA rnk 
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GALERYJKA 
ECH05IA.'' " . 

Dorysował Daniel Światowski 

® 

P-t-1 

t 1 ,100 TUKKU t n ft z1 

NAGRODZENI: Róża Włodarczyk ze Słodkowa, Paweł Czerwiński z Turku. 

s-P 

Nagrodą będzie talon wartości 40 złotych do zrealizowania w sklepach „Natalia" i .Oleńka", który 
można odebrać w redakcji „Echo Turku". 

Zabawki najwyższej jakości 
renomowanych firm światowych w katalogu 

GWIAZDKA '98: 
• klocki LEGO, DUPLO, nowość LEGO SCALA 
• figurki BATMAN, ACTION MAN, ZORRO 
• lalki BARBIE, STEFFI, SALLY ANN 
• wózki i domki dla lalek 
• samochody zdalnie sterowane 
• modele samochodowe BURAGO 
• chodziki, rowerki, konie na biegunach 
• gry, puzzle, zabawki edukacyjne 

GAME BOY super przebój firmy NINTENDO 

Pomyśl już dziśl Nie rób zakupów 
gwiazdkowych w ostatniej chwili 

... 

- będziesz mieć wiele innych wydatków. 

Krzyżówka nr ~ 
POZIOMO: 

----------------------------------
3. Nieborak, jak uszczypnie będzie znak; 
5. One śpiewały tylko na niby w czasie, 
gdy żaby śpiewały na aby aby, a rak byle 
jak; 6 ... .jest dziki, ... jest zły, ... ma bardzo , 
ostre kły; 8. Ludzik z plasteliny, który miał 
swój pamiętnik; 9. Ogród ze zwierzęta
rni; 11. Uwięził Dżina, przyjacielaA!ady
na, w szklanej wielkiej butli; 14. W za
przęgu Świętego Mikołaja; 16. Z pieca 
spadło i strasznie się potłukło; 17. Kol
czasta roślinka; 18 . ... Miki W. Disneya; 
20. Są kolorowe, rozkładane, dla doro
słych i dla dzieci, chronią przed deszczem; 
22. Rozśmiesza cyrkową publiczność; 25. 
Koleżanka Bolka i Lolka; 26. Pora roku, 
w czasie której można lepić bałwana, rzu
cać się śnieżkami i zjeżdżać z górki na san
kach; 28. Biała lub kolorowa, do pisania 
na tablicy; 29. Dziewczynka, która mie
rzyła nie więcej niż cal; 30. Odpowiada 
w lesie; 31. Są w nim skarby i otwiera się 
po wypowiedzeniu zaklęcia. 

Krzyżówka nr L( 

R Ą. k 
L 

:z.. l K 

18 

I I 

HASŁO: 1
1 

14 15 1
6 

11' 1
8 

1
9 

1
10 

1
1 G 112 

I w SKLEPIE „NATALIA" 

29 listopada 1998 rok 

PIONOWO: 
! .Ulubiona zabawka dziewczynek; 2. 
Duży ptak, który ze strachu chowa głowę 
w piachu; 4. Dostarcza listy i pocztówki; 
6. Latający, przydał się Dżinowi, Abu i 
Aladynowi, żeby polecieć na pustynię; 7. 
Ma 12 miesięcy, może być szkolny i ka
lendarzowy; l O. Mały lew, którego przy
jaciółmi byli Timon i Pumba; 12. Służy 
do prasowania twego ubrania; !3. Dla 
mamy z okazji jej święta; 15 .... Miku i już 
jestem w twoim pamiętniku; 16. Pies, 
który pomaga Ali prowadzić program dla 
dzieci; 17. Np. lego; 19. Kot Alicji z Kra
iny Czarów; 20. Ptak z ogonem jak wa
chlarz; 21. Biały, pada zimą i jest nie
zbędny, aby można było ulepić bałwana; 
23. Matołek Kornela Makuszyńskiego; 24. 
Ptak, który ma czerwony dziób, czerwo
ne nóżki, a jego przysmakiem są żabki; 
27. Dywan lasu. 

Rozwiązania krzyżówek, własne pro
pozycje (krzyżówki, rysunki, zabawne 
zdjęcia, itp.) przysyłajcie pod adresem re
dakcji: 62-700 Turek, ul. Kaliska 35. 

Nagrody czekają! 
Kolumnę opracowała R. Teskowska 

7 
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Wędka - nie ryba 
20 listopada br. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie pracowników Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowane z okazji Ich święta przypadającego 21 
listopada. 

Dyrektor MOPS Jadwiga Frasunkie
wicz powitała wiceburmistrzów Miros
ława Pawlaka i Stanisława Poturałę, Elż
bietę Sroczyńską z Wojewódzkiego Oś
rodka Pomocy Społecznej, Dorotę Kaz
mierczak, Jadwigę Witulską reprezentu
jącą przewodniczącego Rady Miasta 
i PCK. 

Pracownicy socjalni mają służyć „wę
dką", a nie „rybą", zgodnie ze znanym 
hasłem Jacka Kuronia. 

Obecnie w społecznościach lokalnych 
doceniono zawód pracownika socjalne
go, wiąże się on z uznaniem i prestiżem. 

Na 25 pracowników MOPS był tylko 
jeden mężczyzna Tomasz Naglewski kie
rownik Środowiskowego Domu Pomocy 
Społecznej w Turku. Po 6 miesiącach 
działania pracownicy tego domu zauwa
żają widoczne efekty swej współpracy 
z chorymi. Na razie nie brakuje im pie
niędzy. Są jednostką organizacyjną gmi
ny. Ponieważ wykonują zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej pienią

dze otrzymują od wojewody. 

laurka od dzieci z ośrod

ka szkolno-wychowaw-
czego, jako podziękowa
niem za udzielane wspa
rcie. Takie mile sytuacje 
zdarzają się także. 

Nie wszystkim chodzi 
tylko o pieniądze, nie
którzy potrzebują tylko 
rozmowy i dobrej wska
zówki, czasem przycho
dzą odreagować emocje. 

Młode pracownice 
w początkowym okresie 
pracy muszą walczyć 

z emocjami. Szczególnie 
wzrusza bieda dzieci. 
Trudne jest i to, aby 
umieć postępować z lu
dzmi, rozpoznawać tych, 
którym pomoc rzeczywi
ście jest konieczna od 
tych którzy znaleźli taki 
sposób na życie. 

Praca opieki społecznej ma szczegól
ny charakter. Nierzadko słyszy się obelgi 
i wyzwiska. Pracownice Opieki docierają 

do potrzebujących i mają z nimi bezpo
średni kontakt choć zawsze są mile wi
dziane. Ta praca wymaga wytrwałości 
i cierpliwości. 

Ukoronowaniem tej 
jakże potrzebnej pracy 
były wyróżnienia pra
cownic: Anny Jakubow
skiej, Anny Kubiak, Jad
wigi Piekarskiej. 

Jadwiga Frasunkiewicz - pracownicy socjalni mają 
służyć „wędką", a nie „rybą" 

Miłym akcentem z okazji święta była 

To on pomagają najuboższym 

Praca daje także możliwość awansu, 

najlepszym tego przykładem jest Graźy-

Bezdomna bieda 
Niespodziewany, listopadowy atak zimy skłania do 

zastanowienia się nad losem ludzi bezdomnych. Turek 
nie posiadający choćby całodobowego dworca kolejo
wego, ubogi jest równi~ż w bezdomnych. Niemniej 
przebywają tutaj osoby bez stałego meldunku, którym 
należy pomóc w mroźne dni. 

Jadwiga Frasunkiewicz - dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
(MOPS) poinformowała nas, że dyspo
nuje czterema lokalami socjalnymi za
jmowanymi obecnie przez osoby samo
tne. Jeżeli zajdzie taka potrzeba dokwa-

terowane zostaną do nich kolejne. Zape
wniła nas również, że MOPS posiada 
potrzebne środki na zapewnienie im „wi
ktu i opierunku". Otrzymują codziennie 
talony na ciepły posiłek w barze PSS 
przy ulicy Kolskiej, składający się z zupy 

~ a 

na Ryta, która uzys~ała awans na stano
wisko podinspektora do spraw kadr. 

W związku z reformą administracji 
zmiany dotkną także pomoc społeczną. 
W ślad za nowym podziałem zadań pójdą 
także zmiany w organizacji pomocy spo
łecznej. 

Istotną nowością są tzw. powiatowe 
centra pomocy rodzinie. Ich tworzenie 
i utrzymywanie oraz zapewnienie środ
ków na wynagrodzenia jest zadaniem 
powiatu . Mają także działać powiatowe 
ośrodki wsparcia. 

Zaangażowan ie w działalność z za
kresu pomocy społecznej nie tylko gmi
ny ale także powiatu wiąże się z pojawie
niem sig nowych zadań. Takim zadaniem 
jest organizacja opieki w rodzinach za
stępczych, należących dotychczas do 
władz ?światowych. Nowym zadaniem 
jest tzw. interwencja kryzysowa. Podej
mowana w celu zapobiegania powstawa
niu lub pogłębianiu się dysfunkcji osób, 
rodzin w tym także dotkniętych przemo
cą. 

K. Czaple 

z wkładką, bądź mielonego i ziemniaka
mi. Dostają także odzież kupowaną dla 
nich w tzw. lumpeksach. Ostatnio jedna 
z tur.kowskich firm produkujących obu
wie przekazała MOPS-owi cztery pary 
solidnego, a na dodatek modnego, ele
ganckiego i zimowego obuwia, które 
również zostanie rozdane potrzebują

cym. 
Turkowscy bezdomni lo w większości 

osoby z problemem alkoholowym, któ
rzy nie są skorzy do zmiany dotych
czasowego trybu życia. Były próby 
umieszczenia trojga z nich w Domu Po
mocy Społecznej w Kole, ale nie wyrazili 
zgody. Jednej osobie załatwiono miejsce 
w Domu Samopomocy Fundacji „Bar
ka" w Młodzianowie (gm. Kawęczyn), 

Świat spole 
Od kwietnia 1990 

w Turku działa samo· 
dzielnie Miejski Ośro· 
dek Pomocy Społecz· 
nej. Dla jego potrzeb 
miasto podzielono na 
1 O rejonów; 8 jest wy
dzielonych terytorialnie 
tzn. według ulic, 
a 2 związane są z okreś· 
lonymi problemami - al· 
koholizmem i zaburze· 
niami psychicznymi. 

• 
Zyć 

samodzielnie 
W czerwcu 1998 roku został otwarty 

Środowiskowy Dom Pomocy przy ulicy J. 
Matejki, przygotowany do niesienia pomo
cy 15 osobom. Pracownicy socjalni uczą 

tam podstawowych czynności koniecznych 
w życiu np. ob ,uga pralki, uczą tych ludzi 
samodzielności, nie byli uzależnieni od po
mocy pracownika socjalnego. Dom otwarty 
jest 8 godzin dziennie. Niektórzy są tu cały 
czas, inni przychodzą na 2-3 godziny. Waż

na jest samoobserwacja - tego też się chory 
uczy. Przed otwarciem Domu Pomocy pra
cownicy socjalni „badali" teren. Docierali 
do ludzi potrzebujących, poznawali ich sy
tuacje, często mimo przeszkód stwarzanych 
przez rodzinę chorego. Niestety stan chore
go oddziaływuje na caląjego rodzinę, z cze
go wiele osób nie zdaje sobie sprawy. Jeżeli 
osoba zostanie umieszczona w Środowisko
wym Domu Pomocy to rodzina zobowiązu

je się do współpracy z pracownikami socjal
nymi. 

Z pomocy społecznej korzystają przede 
wszystkim rodziny, wielodzietne i niepełne. 

Aby otrzymać pomoc dochód na rodzinę 
w gospodarstwie domowym nic może prze
kraczać minimum określonego w rozporzą
dzeniu Rady Ministrów. Jest to tzw. dochód 
gwarantowany. Musi jeszcze istnieć przy
czyna uzasadniająca udzielenie pomocy tj. 
bezdomność, alkoholizm, bezrobocit:, bez· 
rad no· ć w sprawach opiekuńczo-wychowa· 
wczych, niepełnosprawność, trudnośc~ 
w przystosowaniu s ię do życia po opusz· 
czeniu zakładu karnego i inne. Niestety 
osób korzystających z p9mocy społecznej 
jdst coraz więcej . Wciąż ~ależy zwiększać 
środki, aby łagodzić obszar biedy. Zmie
nia się wiek osób poszukujących pomocy. 
Młodzi ludzie, absolwenci to nowe grupy. 

ale po krótkim pobycie poprosiła o bilet 
do jednego z dużych miast. Problcmern 
dla turkowskiego MOPS są osoby z są: 
siedznich gmin, które przyjeżdżają tuta) 
(bywa, że przysyłane przez tamtejszycll 
pracowników samorządowych) w nad· 
ziei otrzymania mieszkania. Tymczase~ 
to ich gminy zobligowane są przepisarnt 
do pomagania im. 

Pani dyrektor Frasunkiewicz przcko: 
nała nas, że MOPS w Turku jest w pcl~t 
przygotowany do niesienia pomocy ~ai
bardziej potrzebującym jej w czasie z1rnY 
turkowianom. Oprócz bezdomnych, . są 
wśród nich także wielodzietne rodzinY 
i samotne, starsze osoby. Wierzymy, że 
nawet w okresach największych mroz~W 
będą przebywały syte w ciepłych porn1e· 
szczeniach. (art) 
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znej pomocy 
JIC'lególnie trudno jest żyć rodzinom, które 
'1:/ bardzo niskich dochodach mają r,a 
~Ymaniu bezrobotnego absolwenta. Mlo
:h charakteryzuje postawa roszczeniowa, 

j nie obserwuje się u osób starszych. 
W Turku bezdomnym, w miarę moż
Ości przyznaje się mieszkanie socjalne. 
' środków pomocy opłacane są czynsz 
~ergia. Pracownik socjalny jest tam częs-
gościem. Alkoholikom nie udziela się 

lllocy pieniężnej. Zapewnia się im 
ież, pożywienie - podpisywane są urno

! z barem, w którym jedzą obiady i ze 
~epem, w którym mogą się zaopatrywać. 
arunkiem korzystania z takiej pomocy 
1 Poddanie się leczeniu. Jeżeli mamo
Wią to co otrzymali pozbawia się ich 
1adczeń, pozostawiając jeden ciepły posi
l// okresi zimie. 

~ Najwięcej zasiłków pieniężnych (tzw. 
esowych) pobierają bezrobotni -
Turku stanowią 80%. Tak samo jest ze 
~dczeniami celowymi. Wynika to z sy-

~

~ji na lokalnym rynku pracy, a także 
o iż utrwala się bierna postawa wielu 
obotnych traktujących ŚV(iadczenia po
. społecznej jako główne źródło utrzy

i1nia rodziny, często bardzo licznej. 
ególnie źle jest wówczas, gdy męż

lZna stracił posadę, a żona nie pracowała 
'<le lub również już nie pracuje. Brak 
'Qków do życia może być powodem zała
~ia, często prowadzącym do alkoholiz-
W celu aktywizacji bezrobotnych, któ

! Utrzymują ten status dłużej niż jeden rok 
•al'l:a się od czerwca do sierpnia moż
Ość podjęcia pracy sezonowej. W tym 

ie nie wypłaca się zasiłków, jedynie 
~y. Dla przeprowadzenia takiej akcji 
1CCzna jest współpraca bezrobotnego -
&o udało się to przedsięwzięcie ty !ko 

~ unku do części osób. 
O ile pomoc środowiskowa, do której 

się różnego rodzaju zasiłki pienięż
Poll}oc w naturze oraz usługi rozwija się 
lllicznie, o tyle pomoc instytucjonalna, 

\tórej zalicza się sieć placówek pomocy 
~Ccznej pozostaje wyraźnie w tyle. 
~Urku nie ma schroniska, Domu Pomocy 

Ccznej, Domu Opieki Terminalnej. 
!9<}4 roku powołano Ogólnopolskie Sto
Yszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
Umysłowym i Fizycznym oddział 

'Urku. S,tto jednostki samodzielne, stwa
lące pracę i zajęcie dla tych osób. 
Oct 1995 roku pracownik socjany to 
ild. Aby móc go wykonywać należy 
tyć Szkołę Pracowników Socjalnych. 
I listopad był Dniem Pracownika Soc
&o. Życzymy cierpliwości i siły w dro

~o wytyczonego celu, tak ważnego dla 
. ludzi potrzebujących pomocy, którzy 
1 nie są w stanie dać sobie rady. 

K. Czapla 

~iranda pyta 
Próchnika 

~Cownicy, skupieni w Niezależnym 
rządnym Związku Zawodowym 

1 
IVników ZPJ „Miranda" SA, skie

~'. do prezesa Zarządu Grupy „Pró
, SA Włodzimierza Węglarczyka 

~lne pismo, w którym między in
~ Wyrazili głębokie oburzenie i za
kojenie co do dalszych losów swo-

"l Zakładu . Apelują oni o podjęcie 
&u, a w przeciwnym razie grożą, że 

Po wszystkie swoje statutowe mo-
~ci w obronie bytu zagrożonej zało
bszerniej o konflikcie w holdingu 
hnika" za tydzień. (aj) 
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Uniknijmy cywilizacyjnej zapaści! 

Czy Turek stać na bibliotekę 
pedagogiczną?! 

techniki będącą na wy
posażeniu biblioteki. 
Jeszcze bardziej dziw
ne jest to, że co roku 
pracownicy tej placó
wki kupują ponad 800 
tytułów nowych ksią
żek, za przeszło 11 tys. 
zł. Ale to w zasadzie, 
jak powiedziała pani 
Kiwak to czytelnicy 
kupują sobie księgo

zbiór . Wpłacają bo
wiem na rzecz biblio
teki, w formie cegiełek 
10 zł rocznie. I za te 
właśnie pieniądze 

przybywa nowych ty
tułów . 

To częściowo tylko retoryczne pyta
nie dotyczy mieszczącej się w budyn
ku przy ulicy Browarnej filii Wojewó
dzkiej Biblioteki Pedagogicznej w Ko
ninie. Na dzisiaj biblioteka liczy ponad 
36 tys, tomów książek oraz blisko 
3 tys. oprawnych w woluminach cza
sopism te zasoby udostępniane są 

w ciągu roku ponad 200 czytelnikom. 
Należy podkreślić fakt, że wśród czy
telników 30 proc. to nauczyciele ko
rzystający z fachowej literatury meto
dycznej i pedagogicznej . Jako długo
letniego czytelnika wprawia w zdu
mienie, że ta placówka oświatowa 

w ogóle jeszcze funkcjonuje. Już bo
wiem na pierwszy rzut oka widoczna 
jest przerażająca ciasnota - dwie osoby 
przeglądające katalogi tworzą tłok. 

O jakimkolwiek korzystaniu ze 170 
tytułów czasopism (często na terenie 
powiatu unikalnych) nie może być 
mowy. Jak nam powiedziała kierow
niczka turkowskiej filii - Ewa Kiwak 
roczny budżet rzeczowy tej placówki 
wynosi - 200 zł.(słownie: dwieście), co 
rzecz jasna nie starcza nawet na na
prawę maszyny do pisania. A ten 
sprzęt, dodajmy dwudziestoletni, jest 
obok kalkulatora „jedyną zdobyczą" 

Już wkrótce może 
okazać się, że na prze
szkodzie nowym zaku
pom stanie prozaiczny t 
brak miejsca. Chociaż l 
dodajmy, że juź dzisiaj ~ 
mówienie o jakichkol- ; 
wiek normach w tym ! 
przypadku jest czar- J 
nym humorem. N ..._ ___ ......L......i.:lr.::lll 

Powyższe rozważa- W bibliotece trzeba być szczupłym 

nia, nad opłakaną sytuacją tej najważ
niejszej w przyszłym powiecie biblio
teki dla nauczycieli i studentów, upra
wniają nas do postawienia publicznie 
dramatycznego pytania - czy ktoś za
proponuje wreszcie jakieś sensowne 
(czytaj skuteczne) rozwiązanie? Pyta
nie to kieruje pod adresem władz miej
skich, przyszłych struktur powiato
wych, a również związków zawodo
wych działających w oświacie. Zdaję 
sobie sprawę z trudności organizacyj
nych jakie związane są z ewentualnym 

~ przejęciem tej placówki. Ale z drugiej 
.B strony pominięcie tego problemu 
~ w programach i budżetach wymienia
~ nych powyżej struls.iur grozi (i nie jest 
~ to przesada) pogłębieniem się zapaści 
i cywilizacyjnej naszego regionu. Spró
'll bujmy do tego nie dopuścić. 

:.a.:=...........::i.........J Andrzej Jarek 
Trzy osoby i już tłok 

Turkowski rok Chopinowski 
Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Turku za

mierza włączyć się w przyszłoroczne obchody „Roku 
Chopinowskiego". Jej dyrektor Henryk Kranc liczy, że 
odbędzie się to we współpracy z turkowskimi instytuc
jami kulturalnymi i władzami oświatowymi. 

Przygotowano zarys programu 
imprez poświęconych naszemu zna
komitemu kompozytorowi, które 
szkoła zamierza zrealizować w 1999 
roku. Są wśród nich konkursy po
święcone wiedzy o życiu i twórczo
ści Fryderyka chopena oraz na naj
lepsze wykonanie jego utworu. Jeże
li w obchody włączą się inne placó
wki oświatowe ogłoszony zostanie 

- konkurs na plakat o tematyce chopi
nowskiej. 

Przy współpracy z Filharmonią 
Poznańską, organizowane będą au
dycje i koncerty poświęcone muzyce 
Chopina. Uczniowi~ szkoły wyjadą 
na wycieczkę do Zelazowej Woli, 
gdzie zwiedzą poświęcone mu mu
zeum i wysłuchają być może kon
certu któregoś z wybitnych wykona
wców jego muzyki. 

Dyrektor Kranc pragnąłby, aby 
w obchody włączły się również: 

Muzeum Rzemiosła Tkackiego, 
Miejski Dom Kultury i Miejska Bib
lioteka Publiczna. Instytucje te mog
łyby je w znacznym stopniu uatrak
cyjnić organizując, np. wystawę po
święconą Chopinowi (który gościł 
ponoć w Turku przejazdem), wie
czornicę czy nawet cykl koncertów. 

(art) 

Sprostowanie 
Pragniemy uprzejmie prze

prosić, że nie z winy redakcji 
nastąpiła zamiana zdjęć w ar
tykule „Została pamięć serde
czna". 

Redakcja 
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Drużyny środka tabeli 
Zakończyła rozgrywki konińska A-klasa. Z drużyn naszego powiatu na tym szczeblu 

pozostały już tylko drużyny, ,,Wicher" Dobra, ,,Orła" Kawęczyn, choć nasza redakcja 
do końca sez9nu na tych samych zasadach traktuje dwie inne drużyny „Basztę" 
Uniejów i LZS Swinice Warckie, które od stycznia terytorialnie opuszczą Wielkopolskę 
i powiat turecki. 

Najwyższą lokatę w tabeli po rundzie 
jesiennej z tego kwartetu zajmuje druży
na LZS-u Świnice Warckie (6 w tabeli), 
która w 11 meczach, zdobyła 15 punk
tów, mająca jako jedna z tej czwórki 
dodatni bilans bramkowy 32 : 29. Duży 
wpływ na taki właśnie wynik, po rundzie 
jesiennej miały 3 zwycięstwa wywalczo
ne w ostatnich czterech kolejkach. Koń
cówka rundy drużyny ze Świnic, może 
napawać optymizmem, gdyż zespół po 
trudnym początku, wygląda na skonsoli
dowany i „głodny" sukcesów. O obliczu 
tej drużyny decyduje jej najlepszy strze
lec i kapitan 23-Ietni Radosław Ław
niczak - który od października jest nota. 
bene radnym Rady Gminy w Świnicach 
Warckich. 

Oczko niżej na siódmej ·pozycji, jest 
„Baszta" Uniejów. Drużyna z Uniejowa 
ma 1 punkt mniej od sąsiada zza miedzy 
LZS Świnice. Czternaście punktów i uje
mny bilans bramkowy 21 : 30 to mniej 
niż oczekiwali kibice z Uniejowa po 

rundzie jesiennej. Trzydzieści straconych 
bramek (gorsi pod tym względem są 

tylko „Czarni" z Brzeźna ) to dowód 
kłopotów ze skompletowaniem formacj i 
obronnych. Dlatego też na wiosnę wypa
dałoby wesprzeć Chaberskiego i Mu
szyńskiego dwoma, trzema wartościowy

mi obrońcami. Nieźle natomiast prezen
tuje się atak drużyny „Baszty", którą 
tworzy trzech braci Wypyszyńskich. 

Uniejowianie to ciągle zespól o dużym 
potencjale i nie wykorzystanych moż
liwościach, świadczy o tym zwycięstwo 
nad „Strażakiem" Kramsk 4 : 2. Działa
cze „Baszty" mają nadzieję że zgodnie 
z tradycją drużyna wiosną zagra lepiej 
niż jesienią. 

Na ósmej pozycji po rundzie jesiennej 
uplasował się „Wicher" Dobra, który 
zdobył 13 punktów, strzelając 16 bramek 
i tyle samo tracąc. Miejsce w tabeli 
i wyniki odzwierciedlają chyba obecne 
możliwości tej drużyny. Najefektowniej
sze zwycięstwa to 3 : O w derbowym 

"Baszta" Unieiów - "Czarni" Brzeźno 5:3 (1:0) 

Hat trick Wypyszyńskiego 
Na kolejną próbę nerwów wystawili garstkę swoich 

najwierniejszych kibiców piłkarze „Baszty" Un!ejów. 
Po ubiegłotygodniowej sromotnej porażce w Swini
cach Warckich (0:5), oczekiwano od nich rehabilitacji, 
a przede wszystkim większego zaangażowania w grę. 
Tymczasem przez pierwsze 40 minut z boiska wiało 
nudą. 

Składne akcje można było policzyć na 
palcach jednej ręki. Przypominało to spa
ringowy mecz towarzyski, w którym bar
dziej chodzi o uniknięcie kontuzji i wy
próbowanie wariantów gry czy też usta
wienia niż zdobycie gola. Jedynym pił
karzem, który skutecznie przeciwstawił 
się tej ogólnej niemocy panującej wśród 
piłkarzy obu drużyn był Krzysztof Wy
pyszyński. W 43 minucie zdecydował się 
na indywidualną akcję i płaskim strzałem 
wzdłuż linii bramkowej pokonał bram
karza gości. 

Spodziewano się, że ten gol podbuduje 
uniejowską drużynę. Tymczasem stało 

się inaczej. W pierwszych piętnastu mi
nutach drugiej połowy, po dwóch ewi
dentnych faulach kapitana „Baszty" Ja
kuba Chaberskiego w obrębie pola kar
nego, ,,Czami" objęli prowadzenie 2:1. 
W kolejnych pięciu minutach gra była 
wyrównana. Oba zespoły strzeliły po 
bramce. Autsajder A-klasowych r_ozgry
wek z Brzeźna utrzymywał korzystny dla 
siebie wynik do 77 minuty. Do remisu 
doprowadził Tomasz Wypyszyński, po 
raz drugi tego dnia wpisując się na listę 
strzelców. W dwie minuty później obroń
ca „Czarnych" ukarany został żółtą kart
ką za zagranie ręką na linii bramkowej, 
a cała drużyna rzutem karnym. Bezbłęd
nie wykorzystał go Piotr Woźniak, bram-
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karz gospodarzy. Kropkę nad „i" po
stawił ponownie Tomasz Wypyszyński , 

strzelając trzeciego gola w ciąg_u 21 mi
nut i ustalając tym samym wynik na 5:3. 

Trzy zdobyte przez „Basztę" punkty, 
pozwolą uniejowianom na spokojne 
przygotowanie się do wiosennej rundy 
rewanżowej. Tradycją stało się, że na 
wiosnę drużyna ta prezentuje lepszą for
mę niż jesienią. Z tą nadzieją kibice 
niecierpliwie czekać będą do marca, kie
dy ponownie rozpoczną .i, ię zmagania na 
piłkarskich boiskach. 

Gole strzelili: dla „Baszty" - T. Wy
pyszyńki (63 min, 77 min, 84 min), K. 
Wypyszyński (43 min), Woźniak (79 
min), dla „Czmych" - Staszewski (57 
min, 60 min) 
Skład „Baszty": Woźniak, T. Miśkie

wicz (od 46 min Tarcz), Chaberski (od 
61 min J. Miśkiewicz), Papierkowski, 
Marciniak, Lancman, Pogorzelski, T. 
Wypyszyński, J. Wypyszyński, K. Wy
pyszyński , Grubski. 
Żółte kartki: Lancman (Baszta), Grzela
kowski (Czarni). 

Sędziowali: Maciej Jagodziński - głó

wny, Marek Jaskulski i Zygmunt Leś

niewicz (liniowi) 
Widzów: około 80. 

Zbigniew i Eugeniusz Bartosik 

meczu z Kawęczynem i 4 : O z „Czar
nymi" Brzeźno, odniesione na własnym 
boisku. ,, Wicher" tej jesieni stracił pe
chowo kilka punktów np. porażki 

w Grzegorzewie i Kramsku po 2 : 1, 
remis w Świnicach 2: 2 czy remis w Dob
rej z „Sokołem" Budzisław 1 : 1. 

Najsłabszą drużyną naszego rejonu 
w A-klasie, zarówno w tabeli jak i na 
boisku, jest „Orzeł" Kawęczyn (dowód 
to oddanie 3 punktów w Brzeźnie (poraż
ka 3: 4) z autsajderem rozgrywek. Dwa
naście zdobytych punktów (stosunek bra
mek 15 : 24) i dziesiąte miejsce w tabeli, 
to efekt przede wszystkim dobrej gry na 
własnym boisku (10 pkt - trzy zwycięst

wa i remis z „Basztą" - pozostałe dwa 
punkty to remisy w Grzegorzewie i Świ
nicach). Przed piłkarzami i działaczami 
„Orła" sporo pracy w okresie zimowym 
i trudna piłkarska wiosna, bo już na 
inaugurację rundy rewanżowej do Tokar 
przejdzie lider z Dąbia. 

Podsumowując rundę jesienną sezonu 
1998 I 99 w konińskiej A- klasie st wie-

Kronika policyjna 
Turek 

Ustalono sprawców, którzy dokonali 
włamania do firmy budowlanej „Janiak" 
i SP lprzy ul. 3 Maja. Okazali się nimi 
trzej mieszkańcy Turku w wieku od 15 
do 19 lat. Odzyskano większość skra
dzionego mienia. 

12 listopada na ul. Dworcowej, pod
czas wysiadania z autobusu skradziono 
portfel miesz'l<ance gm. Przykona. Straty 
- 540 zł. 

Z 12/ 13 listopada ze stojącego na ul. 
Kolska Szosa fiata 126 skradzionó dwie 
kolumny głośnikowe i siedem kaset mag
netofonowych. Straty - 140 zł. 

14 listopada w godzinach popołudnio
wych, po wybiciu. szyby w jednym z mie
szkań przy ul. Zeromskiego dokonano 
kradzieży pieniędzy w kwocie 6,8 tys. zł. 

Z 15 / 16 · 1istopada policjanci zatrzy
mali w bezpośrednim pościgu sprawcę 
kradzieży z włamaniem do sklepu o~ie
żowego przy ul. 3-go Maja. 25-letni 
mieszkaniec Turku po wybiciu szyby 
wystawowej zabrał stojak wraz z bluzką. 

18 listopada na skrzyżowaniu ulic Le
gionów Polskich i 650-lecia, kierujący 
fiatem 126 potrącił trzy dziewczynki 
w wieku jedenastu lat. Dwie z nich 
doznały obrażeń ciała i zostały odwiezio
ne do szpitala w Koninie. 

18 listopada z posesji prywatnej przy 
ul. Bolesława Prusa skradziono rower 
górski. Stratę wyceniono na 400 zł. 

Gm. Turek 

W okresie 12 - 16 listopada z terenu 
prywatnej posesji w Cisewie skradziono 
silnik elektryczny i 15 metrów przewodu 
elektrycznego. Straty - 200 zł. 

Z 15 / 16 listopada w Budach Słodko
wskich z piwnicy domu bydącego w bu
dowie skradziono urządzenie sterujące 
piecem CO wartości 800 zł. 

Gm. Tuliszków 

16 listopada w Wymystowie kierowca 
cinquecento doprowadził do zderzenia 

J , 

rdzić należy, że zespoły naszego rejonu 
typowego środka z tym potencjałem oso- , 
bowym nie mają szans na zagrożenie 
najlepszym. W sferze marzeń pozostają 
ewentualnie aspiracje związane z a~an· 
sem do konińskiej klasy okręgowej. Zad· 
nej z drużyn nie grozi również spadek do ~ 
B - klasy i wszystkie zobaczymY 
w A - klasie w nowym sezonie - chY
ba, że będące od nowego roku poza 
Wielkopolską Świnice i Uniejów zdecy· 
dują się na zmianę Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej. 

Tabela po rundzie jesiennej 8 

4 : O ~( 

5:3 
Polonia - Orzeł Kaw. 
Baszta - Czarni 
Hetman - Świnice W. 
Sokół - Orzeł. G 
Strażak - Wicher 
LZS Ruszków - Zryw 

1 : 4 
4: 1 
2: 1 
o :O 

1. Zryw Dąbie 11 25 23 : 13 
2. Polonia Golina 11 22 32 : 11 

3. Sokół Budzisław 11 22 26 : 1
5
1 rr 

4. Strażak Kramsk 11 21 42 : 2 
5. Orzeł ,Grzegorzew 11 20 26: 14

9 1
.~ 

6. LZS Swinice W. 11 15 32: 2 q~ 
7. Baszta Uniejów 11 14 21 : 3~ is 
8. Wicher Dobra 11 13 16 : \ is 
9. Orzeł Kawęczyn 11 12 15 : 2

4 
'.or 

10. Hetman Orchowo 11 11 16: 2
6 

~-
11 . LZS Ruszków 11 7 14 : 2 

3 
~ 

12. Czarni Brzeźno 11 3 13 : 5 ) 
B 1ą, 1,. 

Ą, 

Il 
l!ai 

z fiatem 126. Kierująca „maluchefll;: ,nic 
w sposób prawidłowy wykonywała f1l Il 
newr skrętu w lewo. Pi-i 

Gm. Malanów ck, 
. 470 , ; 

17 listopada na odcinku drogi nr do- Pie 
w Malanowie kierujący samochodeJTl ·ac t 
stawczym mercedes benz wyprz~dzatei ~l 
rowerzystkę nie zachował bezp1ccZ

1
er· . l 

odległości i potrącił ją prawym Jus do· tn 
kiem zewnętrznym. Poszkodowana od· e J 
znała urazu lewego barku i została ·'.ąc 
wieziona do szpitala w Turku. 1Jąc 

Gm. Dobra 'do 
·aci: 

ZbO' ' 
W okresie od 16 - L9 listopada W mku.' z, 

rowie dokonano włamania do d~ono: to 
letniskowego, z którego skradZ~

0
i1e ·. t~ 

sześć baterii hydraulicznych, czte:Y bU(le'iact, 
gazowe o wadze 3 kg jedna, dwie ·zor, ~e p 
gazowe o wadze 11 kg jedna, telel'l~dki tk0, 

czajnik .bezprzewodowy, dwie '\do·~tu 
z osprzętem, wiertarkę i klucze na5

1ratY ni 
we. Mieszkaniec Łodzi poniósł 5 in· 
w wysokości 3,5 tys. zł ~e 11 

13z.lO@i11H$idli~ 
gn1,\.... 

12 listopada w Paździerowicacłl, di 
Malanów usuwano skutki wypadktegał 
gowego. Działania strażaków po gol ~ 
na rozcięciu karoserii v0Ikswagen~01va 
i wydobyciu z niego dwóch poszkO 

nych osób. i b~~ł'I 
14 listopada w Turku w jednY~ 0 ~cl 

ków na oś. Wyzwolenia oddym130c0ne ł 
mieszczenia piwniczne po wrZ0 tys 
świecy dymnej . d 

,vo 1/1\J 
16 listopada wypompowano u pf<: 1 

z piwnicy i kotłowni ZSO w Tur~nivcl 
ul. Kościuszki. Przyczyna - pv ,,f' 
rury wodociągowej. . . 1 'J ,1 

. . 0n1eJO O; 
16 listopada w Turku z ulicy metr6 tg0 

skiej na odcinku o długości 70 Jlo '. 
usunięto rozlany olej silnikoWY. wI r. I 

17 listopada w Russocicach, gflślno~· N~ 
dyslawów w wyniku lekkomY65ieOlfflliiJ 
właściciela domu doszło do Zll~r rosa ri/1 dtu 
ognia. Rzucił on niedopałek paP~~zierZ I ane' 
podłogę wyłożoną płytami pa il 1yl~ ieg 
wymi. Na szczęście ogień straw lrti~ , 
niewielką jej część. s roł o;;~ 

29 listopada 199 
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PIŁKA NOŻNA . . ... :· . „Ai I B klasa na półmetku 
1' ' 

nicz-2, Kasztelania-3 
I 

osiąganymi wynikami próbował włączyć się 
do walk.i o fotel lidera, potem jednak wyraź
nie spuścił z tonu. Ostatnie miejsce, z dorob
kiem zaledwie czterech punktów, zajmuje 
zdecydowanie najsłabszy w tej stawce WKS 
Osiek Wielki. 

WIS 

15 listopada piłkarze B klasy zakończyli rundę jesien
. Zupełnie nieoczekiwanie zdecydowanym liderem i glów
rn kandydatem do awansu jest LZS Młodojewo. 

i o jeden punkt wyprzedza Kasztela
nię Brudzew. Czy „koalicja" drużyn 
z rejonu turkowskiego zdoła na wio
snę przeszkodzić liderowi w awansie 
do A klasy? Zajmujący czwarte miej
sce LZS U ni-Bud Ostrowsko jako je
dyny zespól wygrał z Młodojewem. 
Sukces tym cenniejszy, że odniesio
ny na boisku rywala. Zawiódł Orion 
Skulsk, który na początku rozgrywek 

Tabela po rundzie jesiennej 
1. LZS Mlodojewo 10 23 40:11 

2. ZNICZ Władysławów 10 17 25:15 

Beniaminek tych rozgrywek nie oddał 
,:i i lidera od czwartej kolejki spotkań, 
1~YWając mecz za meczem. W całej run-

awansu do A klasy jest więc na dobrej dro
dze do osiągnięcia celu. 

3. KASZTELANIA Brudzew 10 16 26:23 

4. LZS Uni-Bud Ostrowsko 10 13 12:22 
Na czele grupy pościgowej znajduje się 

inny beniaminek- Znicz Władysławów, któ
ry ze siratą sześciu punktów został wicelide-

5. Orion Skulsk 10 12 26:35 
Poniósł tylko jedną porażkę i dwa razy 
i sował. Zespół z dużymi aspiracjami 

6. WKS Osiek Wielki 10 4 14:37 

KS Znicz Władysławów GKS Kasztelania Brudzew 
t5 miejsce, 17 punktów, bramki: 25:15 

1
4 · lWycięstw, 2 remisy, 3 porażki 

I~ ~ecze Znicza w rundzie jesiennej: 

3 miejsce, 16 punktów, bramki: 26:23 
5 zwycięstw, 1 remis, 4 porażki 

16 ls Uni-Bud Ostrowsko 2:0 (d), 3:0 (w) 

Mecze Kasztelani w rundzie jesiennej: 

24 Młodojewo 2:2 (d), 0:3 (w) 
24 °n Skulsk 2:2 (w), 6:1 (d) 
26 ~ZTELANIA Brudzew 0:1 (d), 3:5 (w) 
53 ( S Osiek Wielki 6:1 (w), 1:0 (d) 

z.6 awodnicy: 

Orion Skulsk 4:5 (w), 3:3 (d) 
LZS Uni-Bud Ostrowsko 0:2 (w), 5:0 (d) 
WKS Osiek Wielki 4:2 (d), 3:2 (w) 
ZNICZ Władysławów 1:0 (w), 5:3 (d) 
LZS Mlodojewo 1:4 (d), 0:2 (w) 

Zawodnicy: 
/ Ą.Baranowski, J.Baranowski , R.Chudzik(5 goli), K.Derdziak, Z.Gąbka, M.Grze

ill. K.Kałuża , T.Kobielak(8), J.Kołodziejczak , P.Kwaśniewski(2), G.Kwietniewski, 
,, •latecki(1), M.Olek, L.Pająk, B . Plawiński(1) , W.Pławiński, W.Szewczyński(1), T.Waw-

:;0. ~iak(5), A.Winkiel, T.Zawilski(1). 

T.Karwacki, W.Gadomski, W.Kuśmierek, P.Adasiak, G.Ratajczyk, Z.Szafoni, T.Kru
pa(5 goli), Marcin Karwacki, P.Trybus(8), P.Urbaniak(5), P.Kwieaińskl(2), G.Święto
chowski(1), R.Kaszyński , M.Zieliński, K.Kubanek, M.Walkowski, S.Śliwka(5), M.Czer
niejewski, M.Łakomicki. 

Dariusz Gąbka, trener Znicza: 
Przed zgłoszeniem zespołu do rozgry
ek, nie wiedząc ile będzie grało dru-

470 llil, Zakładaliśmy sobie uplasowanie się 
n dO' Pierwszej piątce. Gdy okazało się, że 
iaią'. 1 tywalizacji przystąpiło tylko sześć 
:zoeJ żyn, podnieśliśmy poprzeczkę do )Sr '•nsu włącznie. Ostatecznie po run
I ~- :ie iesicnnej zajęliśmy drugie miejsce, 
1 ·:ąc sześć punktów do bardzo dobrze 

Jącego Młodojcwa. Pozostał pewien 
'dosyt, bo trochę za dużo punktów 

IJO' 1Ciliśmy jesienią. Musimy też parnię
Z ~u • że tuż za nami ze stratą tylko jed

~J1100: o punktu znajduje się Kasztelania. 
i~utle~iYna z Brudzewa ma już bagaż do
butle 1adcze1i z ubiegłego sezonu i zrobiła 
vizor/le Postępy. Nam, jako beniaminkowi, 
:v~d~1 ll.owa!o ogrania i tego boiskowego 

15adO' tu. Kondycyjnie nie było źle i za
stf111} ldnicy mogli powalczyć przez pełne 

łllinut. Było też za dużo chaosu w 

-

' ale to wynika z tego, że nie wszy
Przychodzą regularnie na treningi . 

ólnie zespól oparty jest na chłopcach 

z Władysławowa, Chylina i Wyszyny. 
Część z nich uczy się i pracuje popołu
dniami, co koliduje im z obecnością na 
treningach. Zgranie zespołu następuje 
więc w czasie rozgrywania spotkań li
gowych. Moim zdaniem najlepszy mecz 
tej rundy zagraliśmy ze Skulskiem, wy
grany 6: l. Jednak nie chodzi o wymiar 
zwycięstwa, ale o to, że drużyna poka
zała grę, która mogla satysfakcjonować. 

Za całą rundę nie można mieć większych 
pretensji do poszczególnych formacji . 
W obronie zdarzały się oczywiście błę
dy, ale mniej goli od nas straciło tylko 
Mlodojewo. W ataku dobrze radzi so
bie Ko bielak. Ciężar gry spoczywa jed
nak na Romanie Chudziku, którego ko
ledzy darzą dużym zaufaniem. Znicz, to 
drużyna ambitna, która chce grać i wy
grywać, a to się bardzo liczy. Strata sze
śc iu punktów do lidera jest i duża i mała. 
Znając zawodników wiem, że w rundzie 
wiosennej podejmą walkę o awans. 

WIS 

0111· ___________________________ ___. 

n, dr01 

~tylko drudzy 

Dariusz Ordon, trener Kasztelani: 
- Grając po raz pierwszy w ubiegłym se
zonie w B klasie zapłaciliśmy "frycowe", 
kończąc sezon w dolnych rejonach tabeli. 
Zi:wodnicy na boisku uczyli się piłkarskie
go abecadła. W tym sezonie do podstawo
wego składu weszło pięciu nowych zawod
ników, a średnia wieku zespołu to 20 lat. 
Zaczynając rundę jesienną postawiliśmy 

sobie za cel zakończyć ją na pozycji lide
ra, ale nie ułożyło się wszystko jak trzeba. 
Przede wszystkim mieliśmy labą pierw
szą część sezonu. Niestety, zawodnicy na 
początku podeszli do grania zbyt nonsza
lancko. Musiało więc dojść do szczerej roz
mowy i póżniej zm ieniło się na lepsze. 
Bardzo bylem zadowolony z ich gry w spo
tkaniach u siebie z Władysławowem i 
Ostrowskiem. Zdaję sobie jednak sprawę 
z tego, że musimy poprawić grę w defen
sywie, gdyż tracimy za dużo bramek. 
Szczególnie widać to wtedy, gdy pozwoli
my sobie narzucić styl gry przeciwnika. 
Zaczynamy po prostu gubić się w "tyłach". 
Ponadto w obronie powinno się mieć rów-

1 
i bi ~tużyna siatkarzy z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach 

10~:~dnich, zakwalifikowała się do rozgrywek ćwierćfinało rych 
:o tyszlorocznych Ogólnopolskich Igrzysk Szkól Rolniczych. 
,v~~1eju eliminacyjnym w Kaczkach wzię- Pnemysław Wierczyński, Marcin Guziak, Mi-

,u ~ci 1a1 reprezentacje pięciu szkól rolniczych, chał Radzimski, Marcin Żabiński, Dawid Ści-
~01 '~.•,yciężyły w eliminacjach na szczeblu bior, Damian Felisiak, Rafał Kwieciak. 

~n województw. Gospodarze trenowani Turniej sędziowali: Tadusz Pakos, JózefKa-
0iei0'. Józefa Dymkowskiego uw!l7ani byli za miński i Ryszard Błaszczyk. 
(!letrO go z faworytów. Oczekiwano ich zwycię- Siatkarze z Kaczek mają jeszcze ponad 

lloniewa1 Kaczki byłyby wówczas orga- miesiąc na przygotowanie się do turnieju 
Jl· W\ . ta1ni jednego z turniejów ćwicrćfinało- cwierćfinalowego. który rozegraJą w Ciecha-
yślO it N1estctyulegli1nakomiciepu.ygotowanej nowil J 'i 1dołają do tego czasu poprawić 
:6sie0 ~ '.~le z Przemystki w woj. włoc!aw~kim i blok I wzmocnić atak, będą mieć realne szan-
erQSll diugie miejsce. KoleJne miejs~-a nie pre- se na zal wnlifikowanic się do półfinałów. Tre-
dtie~l(I .ane juz awansem zuji,;ly reprezentacje ra- ner Dymkow~ki obiecuje, że ze swojej strony 
, ił tY lego, skii:miewickicgo i warszawskiego. zrobi wszystko. żeby jego chłopcy wypadli jak 

norzędny.ch dublerów. Wystarczy kontuzja, 
kartka, czy inna przyczyna nieobecności i 
nie ma kim załatać "dziury''. Najrówniej
szą formacją u nas jest druga linia, w któ
rej grę „prowadzą" Krupa i Śliwka, choć 
ten drugi, ze względu na naukę, mógł nas 
wspomóc dopiero w ostatnich czterech me
czach. W przedniej linii dobrze radzi so
bie Trybus, w 1..-tórym „drzemią" duże moż
liwości. Życzyłbym sobie jednak, żeby 
frekwencja na treningach była zadowala
jąca. Wtedy z tą grupą zawodników na
prawdę można by zrobić wiele. Ważne jest 
też utrzymanie kadry, z którą przepracuje 
się przynajmniej dwa lata. Jako trener zdaję 
sobie sprawę z tego, że pre Ja na wynik jest 
duża. Piłka w Brudzewie cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Warto więc dla kibiców 
powalczyć o A klasę . Uważam, że szansa 
na awans nie jest jeszcze stracona. Trzeba 
tylko dobrze wykorzystać okres przygoto
wawczy w zimie. Jeżeli zawodnicy nie 
„uciekną" od tego, to w rundzie wiosennej 
wszystko jest możliwe. 

WIS 

ł łriiż:>0n11z Kaczek występowała ){ składzie: rmjlt:pieJ. Reslta zakży od nich samych 1 tw-
JS rO ()1wiak A1111r Sakw, , Wojciech Wypy.:h eh• od ,zcl1,: · ~i.1. (art) Si:itkarzc z Ki1czek ze S"!\-oim trcnt>rem 
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,,LINDA 
OKNA I DRZWI, ROLETY, FASADY 
Z PCV I ALUMINIUM, WITRAŻE 

U NAS „ VEKA " ZE SKRZYDŁEM LICOWANYM 
W PŁASZCZYŹNIE OKNA 

NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 
JESIENNY RABAT 10% 

Kolo Zaklad Produkcyjny: I . . Chrapczew 62_ 730 Dob Konin Przedstawmelstwo 
' ul. 3 Maja 62A - Turek 

tel./fax (0-63) 2
2
~i.~~ tel./fax (0-63) 244-50-19 ul. Gorzelniana l 

ul. Wojciechowskiego 40 
tcl./f ax (0-63) 172-61-o6 

(0-43) 829-48-55 "(DOM USŁUG) 
tel./fax 0-63 214-13-7 57'.JO/Ceg 

PHU DOM 
Dobra, ul. Narutowicza 13, tel. 278 82 44, w. 14, 46 (od 9.00 do 15.30) 

przedstawiciel handlowy 
(sklepy GS) tel. (0604) 402 751 (całodobowy) 

METALPLAST Kalisz 
prowadzi sprzedaż: 

O OKIEN i DRZWI z PCV i AL 
w sprzedaży również: 

O panele boazeryjne PCV 
O SIDING 

O pokrycia dachowe 
O płyty kartonowo-gipsowe 

O oraz inne materiały budowlane 

ZAPRASZAMY: od pn.-pt. 9.00-16.00; soboty 8.00-12.00 

ZAPRASZA~Y 
DOREKLA~Y 

F.6MM>K 

NAJWIĘKSZY SKI.AD Pł.YTEK CERAMICZNYCH 
W POLSCE! 

CENT RUM CERAMIKI 

płytom ex® 
• Glazura . 
• Terakota 
• Kasetony 
• Tapety 
• Kleje, fugi 

. Płyty karton gips 

. Wyposażenie łazienek 

. Systemy dociepleń 

. Farby, lakiery 

. Cegła, dachówka Riiben 

Przecena do 70% 
TUREK, ul. Konińska 24 

tel. 278 44 96 

TURCHEMIK 
HURTOWNIA 
ul. Kolska Szosa 28 
62-700 Turek 
tel. 278-43-30 wew. 340 

Prowadzimy sprzedaż : 
- produktów firmy Atlas 

SKLEP 
· ul. Dobrska 1 

62-700 Turek 
tel. 289-12-15 

np. Atlas zwykły (25 kg) , cena netto 14.30 
- płyty gipsowe wszel~iego rodzaju 

np. płyta gipsowo-kartonowa grubośr' 12,5 mm; 1,20/260 cena 19,50 
płyta gipsowo-kartonowa grubości S . n 1 szt. cena 18.00 

ceny po podwyżce 

- okien i drzwi 
W sprzedaży również ozdoby choinkowe 

w cenach detalicznych i hurtowych do dalszej odsprzedaży. 

SERDECZNIE Z ·~ RASZAMY!! ! 

~_A..;. · ·· Konin," tei. 243·13·89 
~oc.e,~ ul. Staromorzysławska Bd 

• garażowe •wjazdowe 
• przemysłowe • automatyka 

• zewnętrzne • antywłamaniowe 
• wewnętrzne • przeciwpożarowe 

lcomplelcsowe 
wylcończenia wnętrz 

* płytki 
* tapetowanie 

* wykładziny 
* podłogi panelowe 

* żaluzje pionowe 
* płyty kartonowo-gipsowe 

* szafy z drzwiami przesuwnymi 
* adaptacJe, aranżacje 

REMONTY NA RATY 
tel. 278 24 99 

7350/JG 

I I ' , l!oe] 

BRAMY GARAżo\\'E, 
UCHYLNE 

SEGMENTOWE 

* wjazdowe 
* przemysłowe 

DRZWI, 
PRZECIWPOŻAROWE, 

OGRODZENIA ~ 
AUTOMATYKA 
i STEROWANIE I 

do bram garażowych 1 

. i wjazdowych , ~ 
V~ 

PPHU „Bomard" 
Turek, ul. Gen. Maczka 11 

Tel. 278-16-39 po 1 s.00 
(0601) 79-82· 77 
(0601) 88-10-61 



PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBÓT 

DROGOWO-MOSTOWYCH 
62-700 Turek, ul. Komunalna 4 

tel. 278-42-60; 278-42-61; 278-42-97; 
278-50-68; 278-40-14 

fax 278-57-40 

Rok założenia 1952 
Przedsiębiorstwo specjalizuje się w zakresie 

modernizacji oraz budowy dróg 
I dzlałalnoścl produkcyjnej. 

Świadczymy kompleksowe wykonawstwo: 

Budowy: 
dróg I ulic, parkingów I placów 

Postojowych mostów I przepustów 
~ 

Remontów: 
dróg I ulic, obiektów mostowych 

chodników I placów 

Oferujemy również usługi: 
11arsztatowe, sprzętowe I transportowe, 
sprzedaż paliw płynnych , sprzedaż 

letonów cementowych I prefabrykatów 
betonowych (płytki chodnikowe, kostka 
brukowa). Kompleksowe utrzymanie 

zimowe ulic i placów. 

Przy większych robotach stosujemy 
upusty 

Zapraszamy 
do współpracy 

\)-- -·-~ 

7512/JG 

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW 

'.JJ~t~ 3 Maja 1 Q6 . 
tel/fax' 272-37.-68 

'" . - ~ 

SKLEP ClYNNY 1 o.ro 18.00 
Sabot)' -po uzgodnieniu 

62-700 Turek, ul. Browarna 22 
tel./ fax (0-63) 278-34-73, 289-10-04 
NIP 668-00-00-159 
62-600 Koło, ul. Toruńska- 50 
tel. (0-63) 272-58-29 
e-mail:artsoft@ onet.pl 

AUTORYZOWANY DEALER OPTIMUS SA 

Uprzejmie informuje PT Klientów 

o SUPER PROMOCJI: 
W okresie od 17.11. do 30.11.1998 roku zakup komputera OPTltech (złota edycja) Bestseller w konfiguracji: 

umożliwi (bez losowania): 

uzyskanie kuponu na bezpłatny, 7-dniowy pobyt na Rivierze Tureckiej dla 2 osób!!! 

W Turcji firma OPTIMUS SA gwarantuje: 4-gwiazdkowy hotel, wyżywienie, przewodnika, 
bezpłatne korzystanie z infrastruktury hotelowej (sauna, gabinet masażu), ubezpieczenie. 

PW „KRAM" 
HURTOWNIA PAPIERNICZA 
ul. Milewskiego 10 
tel. 278·52·89 

-Oferujemy szeroki wybór 

• ozdób choinkowych 
• zabawek 
• artykułów szkolnych, 

biurowych oraz higienicznych 
Zapraszamy 

codziennie od 8.00 do 16.00 

F. 7850i DK 

. Sp.ółd_zielnia Usług Pol1g~aficznych w Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 18, tel. (063) 278 s 1 1 o, tell fax (063) 278 49 93 

poleca: 
, druki powszechnego użytku na 

papierach zwykłych oraz 
samokopiujących 

• plakaty, afisze, ulotki, zaproszenia 
ślubne, wizytówki, nekrologi, 
informatory 

• etykiety kolorowe na papierze 
zwykłym, kolorowym, 
samoprzylepnym oraz na kartonie 

• oprawy prac dyplomowych, książek, 
dzienników 

• wyrób pieczątek (zwykłe, kasety, 
automaty) 

Na życzenie klienta możemy wykonać 
projekt druku z wydrukiem próbnym na 
drukarce laserowej. 

Informacji w sprawie zamówień oraz 
terminów realizacji udzielamy telefonicznie 
w godz. 6::..13::. 

W siedzibie firmy możecie liczyć na miłą 
i fachową obsługę oraz pomoc w redagowaniu 
druków. 

ZAPRASZAMY 
w sobo od 8.00 do 13.00 ""~JG F7 K 

KŁAD STOLARSKl „PYŁ" 
E ll'ek, Obrzębin 55, tel. 278 49 23 DOBEZ 

V ' WykonUJ· e· d SKLEP MEBLOWY L, 
• OFERUJE: 

• ławostoły 
• owalne 
• prostokątne 
• z płytkami 

• stoliki RTV 
• stoły kuchenne 
• tralki i słupy 

O wypoczyNki 
o SEGMENTY 
o sro~, z kRZESłAMi 
O sypiAINiE 
O kucHNiE NA wyMiAR 

~i, 
NA ZAMÓWIENIE Turek, Osiedle Młodych 

...__ _________ R ...... 68 ..... 08..,;ID___,K .__ _ _;.te.c;.;l'-'-·•....;;.;2;;..,;;7'--'8-3_4_19_~7"""_._IOI._. 

;" ,I. a~ierska M. Piijtek 
USŁUGI POGRZEBOWE 

t Yiur całodobowy: 
.1.w 6Jl 218 4125 . 

1~ w 601) 8716 ~o 
98 r~llstopada 1998 ·rok 

TUREK 
ul. legionów Pol~~icn 1/ 45 
oraz ul.Poducnowne 16 w godz. 8.00 -15.00 

R73251CI( 

.I' 

GMINNA SPOŁDZIELNIA „SCh'' 
w Turku 

ul. Milewskiego 1 O 

wydzierżawi pomieszczenia na działalność usłu- . 
gowo-handlową o powierzchni 90 m kw. oraz pokój 
w biurowcu o powierzchni 16 m kw. 

Informacji udziela P. Dobrowolska, tel. 278 55 24 

Gminna Spółdzielnia „SCh'' 
w Turku 

ul. Milews~iego 1 o 

13 
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•••• ••• 
' •• •• • SUPER PROMOCJA 

• 
Teraz możesz nabyć kartę aktywacyjną 
przY.iaznej, cyfrowej sieci Plus GSM wraz z nowym 
niezawodnym telefonem Motorola za jedyne 

złotych netto. 

Złt.OTYCH EZ V: 

PUNKT INFORMACYJNY 

TUREK PLAC WOJSKA POLSKIEGO 20 

TEL/FAX 063 2891555 
UWAGA! U NAS FUTERAŁ GRATIS 

AUTORYZOWANY 
PRZ'E0STAW1C1EL 

Liczba zestawów promocyjnych ograniczona. 

Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus GSM 

GSM 

Trzymaj 
rękę 

na Plusie 

AUTOFAN 

IVECO 
NEW DAILY - EUROCARGO - DAILY I 

Części zamienne' 
oryginały i zamienniki 

tel./fax 062 76 42 919 / 76 02 270 
kom. O 602 259 376 s" -22'' 

Kalisz, ul. Stawiszyńska 179 
wjazd z Konina r.60)\; 

PPHU Schabex SC 
Turek, ul. Nowa 18 

tel. 278 55 37 

Poleca: 
szeroki asortyment mięsa 

oraz wyrobów wędliniarskich 

W poniedziałki polecaJJI)' 
gorące wędliny _...,,., 

Sklep firmowy: Turek, ul. Nowa l 8 

Zaprasza iny!!! 

• Q i0 tli iM Kliit M 61 ffJ 
Krzysztof Ogrodowczy~ 

lAPRASlA ...------.. 
00 SWOICH SKLEPÓW 

TUREK 
PLAC WOJSKA POLSKIEGO 16 

MALANÓW 
ul. POŁUDNIOWA 3 

TANIO ART. SPOżvwct• 
tel. O 63 2883017 

TRAFIONA LO~ATA ! 
· 12 MIESIĘCY 

BANK 

www.bpbant.com.pl 

Zapraszamy do naszych placówek: 

Kalisz 
ul. Śródmiejska 27 
tel. (0-62) 765-99·00 

Konin 
Al. 1 Maja 15 
tel. (0-63) 245-64-23 

Krotoszyn 
Rynek 32 
tel. (0-62) 725-28-41 

Turek 
pl. Sienkiewicza 1 
tel. (0·63) 289-19-55 

28 listooada 1998 
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Turek, ul. Legionów Polskich 2, tel. 278-58-08 

~ Największy wybór 
./ 

t8 

: * pralek, 
rfJ * lodówek, 
~ * kuchni 

' 
j * zmywarek, po najniższych 

* wież, h 
,tł * telewizorów, cenac 
i' * magnetowidów. 

Tylko w naszym sklepie dostaniesz czek 
o wartości nawet 400 złotych! ! ! 

· Szczegóły w salonie DOMATOR,-i,ul. Legionów Polskich 2 
. . l: ' 

czas promocji ograniczony 
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Turek 

Śluby - Jolanta Tomaszak i Włodzi
mierz Malesza 

Urodzenia - Dominik Szymon Kar
bowski, Dżesika Jałkiewicz, Paulina Go
rzkowska, Katarzyna Płóciennik, Karoli
na Młodzieniak, Olga Lebiedzińska 

Zgony - Grażyna Zasada, Mieczysław 
Mikołajczyk, Zygmunt Kukiełka, Pela
gia Małolepsza, Jacek Zych, Jan Proce, 
Marianna Witczak, Józef Augustyniak, 
Władysława Sylwestrzak, Jurek Szymań
ski. 

Brudzew 

Śluby- Jacek Kowalczyk i Anna Mitu
ta 
Zgony - Eugeniusz Karbowy 

Dobra 

Zgony - Mieczysław Jarek, Tadeusz 
Kleśta 

Kawęczyn 

Śluby - Paweł Chojnacki i Anna Wło-

-~I> 
• 
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dawska, Wojciech Urbaniak i Katarzyna 
Dembska, Roman Warszewski i Bogu
miła Gawron 

Malanów 

Śluby - Robert Gorgolewski i Dorota 
Kopczyńska, Dzwoniarek Dariusz 
i Urban Kamilla. 
Zgony - Hoffman Stanisław 

Tuliszków 

Zgony - Józefa Ruda 

Uniejów 

Śluby - Henryk Sobczak i Maria Bana
siak, Maciej Dopieralski i Małgorzata 
Dziekańska 
Zgony - Władysław Golak 

Władysławów 

Śluby - Kazimierczak Wiesław i Ma
tuszak Justyna, Derucki Mirosław i No
wak Agnieszka, Listopad Tomasz i Kata
rzyna Kaczmarska, 
Zgony- Stanisława Jasnowska, Józefa 
Myszkiewicz, Zdzisław Nowakowski, 
Feliksa Piekarska. 
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Kino „TUR" proponuje 
27 -30.11 „MAFIA !" USA 15 I.godz.17.00, 19.00 
Reż. Jim Abrahamus. Wyk. Jay Mohr, Lloyd Bridges, Olympia Ouakis i inni 

Komedia paradująca filmy o mafii. Rok 1912: młody Sycylijczyk ucieka p~e~ 
zemstą miejscowych siepaczy i wyjeżdża do Ameryki. Po kilkudziesięciu latachJe5 

szefem wielkiej organizacji przestępczej. Gdy organizacja konkurencyjna rozpO· 
czyna walkę o wpływy, sędziwy szef szuka następcy ... 

N 
Mocne Uderzenie 

Cisco, Mel, Cruch, Vince i Gump - zgrana 
paczka miłych facetów, kochających sport, 
dziewczyny i video. Lubią także moc·ne wraże
nia, l oleż wdają się w krwawe jatki, wykonując 
zlecenia mafii. Czasem lubią popracować na 
własną rękę. Porywają wtedy dziewczyną war-

D 
lą milion dolarów okupu ... Ale upr()ll:adz~ 
córkę chrzestną miejscowego króla mafii? 

Potworny błąd - k i piący wściekłością gon~ 
ler stawia cale swoje miasto na nogi.W o~aw~ 
o swoje życie Ciasco nie przyzna się il 
wpadki. Ale wraz z innymi ruszy na dom Me 
gdzie przebywa dziewczyna ... 

Wypożyczalnia Kaset Video nKLAPS'' 
STUDIO VIDEO-FILM 

ttl. Kaliska 39, Turek 
tel. 278 38 80 p o 20.00, 0601556457 

C ena wypożyczeń nowo~ci 4 zł! 

Pogotowia 
Ciepłownicze; ul.Wyszyńsk iego 10 tel. 
278 41 78 
Energetyczne; Górnicza 14 tel. 278 42 20 
Gazowe; Polna 4 tel. 992 
Policyjne ul.Legionów Polskich tel. 997 
Pogotowie Ratunkowe tel. 999 
Straż Pożarna tel. 998 

Krzyżówka nr 47 
Litery z pól oznaczonych cyframi od 

1 do 17, czytane kolejno, utworzą hasło. 
Rozwiązanie (z nak lejonym wpisanym 

Szpital - Zespól Opieki Zdrowoioei 
1
, 

UL Poduchowne 1 tel. 278 45 50 · ie 

, we 
Punkty Pomocy Wieczoro 

. 0nl 
Gabinet zabiegowy - codzie ~ 
do godz. 20.00, tel. 278 45 50 we 
265 · j 
Poradnia ogólna - od ponied21: 4 
do piątku do godz. 18.00 tel. 21 
40 
Gabinet stomatologiczny uJ. p..rjll I 
Krajowej 11, tel. 278 48 51 • 

<>g Poradnia Wychowawcza i zaw w diagram hasłem) prosimy nadsyłać p 
adresem redakcj i: ul. Kaliska 35, 62-70 

c wa tel. 278 50 06 
a 
I I 

Turek do 2 grudnia. Nagrodą w krzyżówc 
nr 47 będzie niespodzianka. Nagrodę z 
rozwiązanie krzyżówki nr 45 wylosowa 
Jerzy Guzikowski, ul. Wyszyńskief 
2/19, 62-700 Turek. 

'V "'""" I> - = _ .. 
IJ'Cfł/ 

.... _ 
y y y 

'""""" - = I> "" " • 

0 Apteki - dyżury całodobowe J.~' 
ul. Kaliska „Pod Turem" od 2 ~ 
do 27.11 ~r 
ul. Składkowskiego od zgJJ :Ol 
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Adres redakcji: ul. Kaliska 35, 62-700 Turek, 
tel ./fax 289-18-88 1, 

Ukazuj, sif od 24 listopoda 1991 roku na ttrtnit miasta Turku oraz gminy Brudztw, Dobra, Ka•·frzyt1, Molan6w, Przyko11a, Ś•·inice \Varckit, Tulisz/(6.-, Turtk, Unitj6w, \Vladysla•·6w. Pismo nal,zy do StOH'arrJ'S1.tnia PrDSJ Lokalntj.J,st laurta.1,m f.l)IIP't! 
dla prasy loklllntj: a,6/nopolstitio, ;:.organiiOH·antio w 1994 roku pruz lrutytut na Rzm Dtmokracji w Europit \Vschodni,j (nagroda li stopnia) oraz rtgia11aln,go, zorganizo•a11tgo •· 1996 roku w Poznaniu (nagrodtJ „Głosu Wi,lkopofsk1<gD 1· 

WYDAWCA: PPH Konlmpex, 62·51 0 Konin, ul. Sp61dzlelc6w 3 , dS0 
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek REDAGUJE ZESPOŁ: Zbigniew Bartosik, Andrzej Tyczyna, Wiesław Klecha, Katarzyna Czapla, eo9 

Kolenda, Marlena Kubiak, Piotr Perllński , Anna Chadaj. 
DZIAŁ REKLAMY I KOLPORTAŻU - 278-53-41 Piotr Paździor 0601 75-82-89, specjaliści d/s reklamy: Joanna Gawrońska, Daniel Kąciak 

BIURA REKLAM, OGŁOSZEŃ: - Księgarnia „Bestseller''. ul. 3 Maja 2, - Księgarnia „Bestseller", ul. 650-lecia 10. 
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